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Ruszyła  
sprzedaż węgla

POWIAT
Wiola Woźniczko, fot. Urząd Gminy Klucze

W niektórych gminach 
naszego powiatu ruszyła już 
sprzedaż węgla. W  pozosta-
łych rozpocznie się w  ciągu 
kilku najbliższych dni.

Zgodnie z wcześniejszymi zapo-
wiedziami, Gmina Klucze rozpoczęła 
w poniedziałek 28 listopada sprzedaż 
węgla po preferencyjnych cenach. 

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

PRZYJMUJEMY STYROPIAN
Olkusz, ul.Składowa 2a

tel: 32 645 14 13

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

 
Sobota w godz. 

7:00 - 13:00

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

 
Sobota w godz. 

7:00 - 13:00

DO ODWOŁANIA NIE SKUPUJEMY MAKULATURY (TEKTURY)DO ODWOŁANIA NIE SKUPUJEMY MAKULATURY (TEKTURY)

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 0,90 zł/kg

Żeliwo: 1,00 zł/kg  

Własna 
laweta!

kwalifikacje na przewóz rzeczy i osób

Wakacje 1983

Komunia Jacka i Agatkiwycieczka w pieniny

Przenosimy filmy z nośników:

   VHS                   VHS-C

   MiniDV              Hi8

   Video8              Digital8

na postać cyfrową

foto studio 
Olkusz, Rynek 30Olkusz, Rynek 30 tel. 692 736 760

600 057 911
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OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Z roku na rok systematycznie 
zwiększa się liczba kamer na ol-
kuskich osiedlach oraz w centrum 
miasta. Jak dokładnie monitoring 
sprawdza się w praktyce?

„Rozbudowa monitoringu na olku-
skich osiedlach była ważną inwestycją 
mającą na celu poprawę bezpieczeństwa 
oraz zmniejszenie ilości aktów wanda-
lizmu oraz poprawę ich wykrywalności” 
- zauważa w interpelacji skierowanej 
do Burmistrza Miasta i Gminy Ol-
kusz Romana Piaśnika radny Rady 
Miejskiej w Olkuszu Arkadiusz Króle-
wicz. Jednocześnie, spytał on o liczbę 

wykrytych sprawców przestępstw 
oraz wykroczeń na podstawie za-
pisów z  monitoringu miejskiego 
w minionych dwóch latach, a także 
o liczbę interwencji podjętych przez 
straż miejską i policję na podstawie 
obserwacji monitoringu miejskiego 
w tożsamym okresie.

„Informacje te są dość istotne 
z punktu widzenia mieszkańców. Pienią-
dze zainwestowane w taką infrastruktu-
rę powinny być należycie wykorzystane 
i przynosić wymierne korzyści w postaci 
poprawy bezpieczeństwa w  centrum 
miasta i  na osiedlach” - przekonuje 
radny Królewicz.

„Straż Miejska podejmuje działa-
nia na podstawie bieżącej obserwacji 
monitoringu” - wyjaśnia sekretarz 
Urzędu Miasta i  Gminy w  Olkuszu 
Katarzyna Bożek. Z odpowiedzi na in-
terpelację radnego wynika, że w roku 
2021 Policji przekazano łącznie 39 
zarchiwizowanych zapisów monito-
ringu, a w okresie od 1 stycznia do 31 
października 2022 roku 32 zapisy: 
„Jednocześnie należy nadmienić, że nie 
otrzymujemy informacji zwrotnej o spo-
sobie i efektach wykorzystania przeka-
zanych materiałów, w  związku z  czym 
nie jest możliwe udzielenie odpowiedzi 
w zakresie pytania dotyczącego działań 
Policji” - zaznacza sekretarz Katarzyna 

Bożek. W ubiegłym roku podjęto łącz-
nie podjęto 905 interwencji, a w okre-
sie od 1 stycznia do 31 października 
2022 roku 482 interwencje.

Jak już wielokrotnie informo-
waliśmy, miejski monitoring jest 
systematycznie rozbudowywany: 
kilka miesięcy temu kamery pojawiły 
się w  Parku Miejskim przy ul. Mic-
kiewicza, a  w ubiegłym roku około 
20 kamer zostało zamontowanych 
na terenie Osiedla Centrum. Jeszcze 
rok wcześniej kamery pojawiły się 
natomiast na Osiedlu Słowiki, Osie-
dlu Skalskie i  na Osiedlu Pakuska, 
z  kolei w  2019 roku, poza Osiedlem 
Pakuska, kamery zamontowano 
w Dolince na Osiedlu Młodych oraz 
uzupełniono system kamer w obrębie 
rynku. Jak wówczas informowaliśmy, 
lokalizacja kamer została wybrana 
w  uzgodnieniu z  przedstawicielami 
lokalnej społeczności oraz Strażą 
Miejską w Olkuszu, która pełni nad-
zór nad monitoringiem miejskim.

Obserwacja monitoringu pro-
wadzona jest przez Straż Miejską 
„w ramach możliwości kadrowych w go-
dzinach pracy”, czyli od poniedziałku 
do piątku w  godzinach 6:30 - 22:00 
oraz w sobotę w godzinach 7:00 - 15:00.

A jak Wy oceniacie miejski mo-
nitoring? Piszcie w komentarzach!

Miejski monitoring 
w praktyce

ZALESIE  
GOLCZOWSKIE

Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu
Policja apeluje o  zachowanie 

trzeźwości na drodze i  przypomi-
na, że kierowanie po alkoholu jest 

jedną z przyczyn wypadków i kolizji 
drogowych. W poniedziałek doszło 
kolejnej takiej sytuacji.

W poniedziałek w  Zalesiu 
Golczowskim doszło do wypadku 
drogowego, w  którym dwie osoby 
zostały ranne. Kierowca Renault 
jechał od miejscowości Golczowice. 

Kiedy na prostym odcinku drogi, 
próbował ominąć sarnę, stracił pa-
nowanie nad pojazdem i  uderzył 
w  przydrożne drzewo. Kierowca 
i pasażer z obrażeniami ciała, zostali 
przewiezieni do szpitala w Olkuszu. 
Przeprowadzone przez policjantów 
badanie stanu trzeźwości wykazało, 
że kierowca ma ponad 2 promile 
alkoholu w wydychanym powietrzu.

Jazda w  stanie nietrzeźwości 
niesie za sobą poważne konsekwen-
cje prawne, ale przede wszystkim 
jest bardzo ryzykowna. Pijani kie-
rowcy nie są świadomi, że przez ich 
nieodpowiedzialne zachowanie 
na drodze, może zginąć niewinna 
osoba. Skutki wypadku spowodowa-
ne przez nietrzeźwych kierowców 
często bywają tragiczne.

Kiedy spożywasz alkohol, nie 
wsiadaj za kierownicę! Może to do-
prowadzić do tragicznego wypadku. 

Pijany kierowca 
spowodował wypadek

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

W  m i n i o n y ch  ty g o d n i a ch 
na naszych łamach często poja-
wiały się interwencje naszych 
Czytelników dotyczące ulicznego 
oświetlenia. Wyłączanie lamp 
na noc, czy ich świecenie się w ciągu 
dnia to jednak nie jedyne kwestie 

nurtujące mieszkańców: ostatnio 
otrzymaliśmy zgłoszenie o lampie 
świecącej co prawda w  odpowied-
nim czasie - czyli po zmroku - ale 
oślepiającej kierowców.

Mowa o  lampie zlokalizowanej 
na Osiedlu Młodych w Olkuszu, przy 
skrzyżowaniu ul. 29 Listopada i wjaz-
du na ul. Krasińskiego.

„Sama latarnia jako obiekt i kwe-
stie, do których została przeznaczona 
wydaje być się w  porządku, natomiast 
problem wynika wtedy, gdy poruszamy 
się ul. Krucza Góra w  kierunku ul. 29 
Listopada. Latarnia pechowo świeci 
tak, że gdy zmierzamy w  kierunku 
skrzyżowania tych dróg, sprawia wra-
żenie nadjeżdżającego auta, dodatkowo 

oślepiając kierowcę. Wracamy tą drogą 
z pracy i jest to dość uporczywe” - napisał 
do nas zmotoryzowany mieszkaniec.

Za przedmiotową latarnię od-
powiada gmina, dlatego zapytaliśmy 
olkuski magistrat, czy wskazana przez 
naszego Czytelnika lampa świeci 
prawidłowo.

„Lampa znajduje się na terenie 
prywatnym w  związku z  prowadzoną 
tam działalnością gospodarczą. Jej 
ustawienie, w  porozumieniu z  właści-
cielem, zostało natomiast skorygowane, 
by zmniejszyć ewentualne uciążliwości 
dla uczestników ruchu” - odpowiedział 
nam rzecznik prasowy Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu Michał Latos.

Pechowa latarnia?

- „Wystartowaliśmy z dostawą wę-
gla dla mieszkańców naszej gminy, cena 
brutto za tonę 1790 PLN. Na tę chwilę 
mamy w  sprzedaży kostkę z  kopalni 
Wesoła w Mysłowicach oraz ekogroszek 
z kopalni Ziemowit Lędziny, oczywiście 
w tej samej preferencyjnej cenie. Kwali-
fikowanym dostawcą węgla jest firmą 
z  Trzebini Tresko, a  węgiel wydawany 
jest przez lokalny skład węglowy Ro-
daki Rzeka. Koszty sprzedaży zostały 
skalkulowane po uwzględnieniu ceny 
zakupu na kopalni, kosztów transportu 
na skład i  koszty składowania, zała-
dunku i  ważenia. Transport ze składu 
do miejsca zamieszkania pokrywa 
kupujący” - informuje Wójt Gminy 
Klucze Norbert Bień.

Pracownicy gminy informują 
telefonicznie oraz mailowo osoby, 
które złożyły stosowne wnioski o za-
kup, o sposobie dokonania transakcji 
i odbiorze węgla ze składu.

Sprzedaż trwa już w gminie Trzy-
ciąż. - Urząd Gminy Trzyciąż infor-
muje, że mieszkańcy którzy złożyli 
wnioski o preferencyjny zakup węgla 
zostaną poinformowani przez SMS 
o gotowych do odbioru danych o płat-
ności za węgiel w  Urzędzie Gminy, 
pok. nr 16 w  godzinach pracy. Wia-
domość zostanie wysłana z numeru: 
519-644-892. UWAGA! Prosimy nie 

odpowiadać na ten numer! Prosimy 
o  niedokonywanie wcześniejszych 
wpłat przed otrzymaniem SMS lub 
kontaktu z  pracownikami referatu 
Rolnictwa, Środowiska i Zarządzania 
Kryzysowego. Preferencyjna cena 
za jedną tonę węgla wynosi 1 850,00 zł 
z transportem do ostatecznego odbior-
cy. Gmina Trzyciąż posiada podpisaną 
umowę ze spółką Tauron Wydobycie 
SA, a  węgiel zgodnie z  deklaracją 
dostawcy pochodzi z Zakładów Gór-
niczych Sobieski. Dystrybucją węgla 
zajmuje się Firma Handlowo-Usłu-
gowa ROMEX w  Wielmoży przy ul. 
Szkolnej 31, 32-045 Sułoszowa – taki 
komunikat widnieje na stronie Urzę-
du Gminy Trzyciąż.

Preferencyjna cena za jedną tonę 
węgla wynosi 1 750,00 złotych - to in-
formacja ze strony Urzędu Miasta 
i Gminy w Wolbromiu.

- Gmina Wolbrom podpisała 
umowę ze spółką Tauron Wydobycie 
SA, a węgiel zgodnie z deklaracją do-
stawcy pochodził będzie z Zakładów 
Górniczych Sobieski i  Janina. Dys-
trybucją węgla zajmować się będzie 
Agencja 1 M. Barczyk Spółka Jawna, 
32-340 Wolbrom, ul. Garbarska 41. 
Odbiór węgla ze składu we własnym 
zakresie. Gmina nie ma wpływu na ja-
kość sprzedawanego węgla w związku 

z tym nie ponosi odpowiedzialności 
za ewentualne roszczenia z  tytułu 
jego użytkowania. Dodatkowych 
informacji udzielają pracownicy 
Urzędu pod nr telefonu 32 70 65 320 
oraz 32 70 65 328 - to informacja wol-
bromskiego UMiG-u.

Ważne - osoby, które złożyły 
wnioski o  zakup węgla, powinny 
poczekać na informacje od pracowni-
ków danego urzędu, którzy skontaktu-
ją się z każdym wnioskodawcą! Warto 
zaznaczyć, że wciąż można składać 
wnioski na zakup węgla po preferen-
cyjnych cenach.

Niebawem powinna ponadto ru-
szyć sprzedaż w pozostałych gminach 
powiatu olkuskiego. O  szczegółach 
mającej rozpocząć się sprzedaży po-
informowała gmina Olkusz.

- Z powodu wysokich cen węgla 
oraz jego braków w składach węglo-
wych w ostatnich miesiącach wielu 
z  nas z  obawą spoglądało w  przy-
szłość i zbliżający się sezon grzewczy. 
Dlatego nie miałem żadnych wątpli-
wości i – po wejściu w życie stosow-
nych przepisów – zdecydowałem 
o przystąpieniu naszej gminy do pro-
gramu umożliwiającego zakup węgla 
na preferencyjnych warunkach. 
W Olkuszu węgiel będzie dostępny 
w cenie 1750 złotych za tonę. Zachę-
cam osoby uprawnione do składania 
wniosków – komentuje Roman Pia-
śnik, burmistrz Olkusza.

Jak informowaliśmy wcześniej, 
węgiel po preferencyjnej cenie może 
kupić osoba, której wypłacono lub 
przyznano dodatek węglowy lub któ-
ra wpisała lub zgłosiła w Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Ciepła źródło 
węglowe jako główne źródło ciepła. 
Zgodnie z ustawą, mieszkańcy będą 
mogli dokonywać zakupów węgla 
w  dwóch etapach: pierwszą pół-
toratonową transzę można nabyć 
do końca bieżącego roku, a  drugą 
do końca kwietnia.

O sprzedaży węgla po preferen-
cyjnych cenach będziemy informo-
wać na bieżąco na naszych łamach.

Z okazji święta Barbary, wszystkim Górnikom
oraz Pracownikom kopalń  

składam wyrazy najwyższego uznania, 
dziękując jednocześnie za Waszą trudną,

odpowiedzialną i rzetelną pracę.

Życzę Państwu wszelkiej pomyślności, 
zdrowia oraz realizacji planów. 

Niech święta Barbara - patronka Górników, 
zawsze otacza Was i Wasze rodziny swoją opieką. 

Roman Piaśnik

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

Z wyrazami szacunku

OGŁOSZENIE UMIG OLKUSZ

ciąg dalszy  ze str. 1

Ruszyła sprzedaż węgla ...
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OGŁOSZENIE MAŁOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W KRAKOWIE

WOLBROM
Ewa Barczyk

25 listopada, czyli tydzień po 
ustawowym terminie, w  Biulety-
nie Informacji Publicznej wresz-
cie ukazało się nagranie LX sesji 
Rady Miejskiej w  Wolbromiu z  17 
listopada. Jeszcze przed spóźnio-
ną publikacją zapisu filmowego, 
przekazy od naocznych świadków 
kilku wydarzeń mających miejsce 
na wspomnianej sesji mocno poru-
szyły lokalną społeczność.

25 listopada, czyli tydzień po 
ustawowym terminie, w  Biuletynie 
Informacji Publicznej wreszcie ukaza-
ło się nagranie LX sesji Rady Miejskiej 
w Wolbromiu z 17 listopada. Jeszcze 
przed spóźnioną publikacją zapisu 
filmowego, przekazy od naocznych 
świadków kilku wydarzeń mających 
miejsce na wspomnianej sesji mocno 
poruszyły lokalną społeczność.

LX sesja Rady Miejskiej w Wol-
bromiu odbyła się w  murach lo-
kalnego Domu Kultury i, zgodnie 
z wymogami obowiązującego prawa, 
była transmitowana na żywo w Inter-

necie. Zazwyczaj obrad nie obserwuje 
osobiście znaczna liczba mieszkań-
ców (choć jest taka możliwość), ale 
obrady w sieci są już śledzone chęt-
niej – za pośrednictwem relacji na 
żywo lub z archiwum internetowego, 
na co, w przypadku Gminy Wolbrom, 
trzeba niestety zwykle czekać kilka 
lub nawet kilkanaście dni. Pojawiła 
się jednak dość uzasadniona wąt-
pliwość, czy faktycznie jest na co 
czekać i czego słuchać oraz czy sesja 
rady gminy w ogóle może czy wręcz 
powinna być źródłem informacji dla 
mieszkańców o pracy samorządu.

Do naszej redakcji wpłynęła 
wiadomość mailowa od Czytelnika ze 
zdającym się potwierdzać te wątpli-
wości pytaniem, które można zaliczyć 
do kategorii retorycznych, przez co 
jest raczej komentarzem do norm 
rządzących wolbromską demokracją.

„Proszę Redakcję o zadanie pytania 
czy Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom 
robi komuś łaskę, odpowiadając, a wła-
ściwie nie odpowiadając, na zadane 
podczas sesji pytania, dotyczące proce-
dowanych uchwał? Moim zdaniem jest 
to nie tylko przejaw ostentacyjnego lek-

ceważenia radnych zadających pytania, 
ale przede wszystkim wyborców, których 
reprezentantami w  radzie są radni”. 
Czytelnik przytacza przykłady sytuacji 
z  ostatniej sesji: „Na pytania radnego 
Radosława Kusia w  sprawie kilku 
uchwał burmistrz odpowiedział powta-
rzając kilkakrotnie swoją tradycyjną 
formułkę, że „sprawa była już omówiona 
podczas posiedzeń komisji”, nie bacząc 
na tłumaczenie, że radny w posiedzeniu 
komisji nie mógł uczestniczyć. Czyżby 
publicznie zadane pytania o  pismo 
z Ministerstwa Sportu w sprawie boiska 
w Zarzeczu, czy o zasadność, chybionego 
zdaniem wielu mieszkańców wyboru 
części tras linii autobusowych, współ-
finansowanych z  budżetu państwa, 
bez konsultacji z  zainteresowanymi 
mieszkańcami były dla władzy niewy-
godne?” - pyta nasz Czytelnik, dodając: 
„Pan Burmistrz apeluje na sesji, żeby 
traktować się poważnie, a  sam jak się 
zachowuje? Najpierw mówi, że nic nie 
musi, bo jest na sesji tylko gościem i ma 
swoje prawa, a  kiedy radny z  opozycji 
przypomina mu, że to nieprawda, bo jest 
wtedy w pracy, przekonuje, że pracuje 24 
godziny na dobę - o co tu chodzi?”.

Po krótkim zastanowieniu moż-
na uznać, że zadawanie burmistrzowi 
pytań przesłanych listownie do redak-
cji nie wydaje się konieczne, a inter-
pretację intencji włodarza Wolbromia 
i  radnych, a  także ich ocenę lepiej 
zostawić samym Czytelnikom. Wobec 
stwierdzenia opozycyjnego radnego 
Radosława Kusia, że „w wolbrom-
skiej Radzie niestety panują podwójne 
standardy demokracji” zapewne nie 
będzie ona jednoznaczna, bo, jak to 
w życiu bywa, punkt widzenia zależy 
od punktu siedzenia...

Faktem jest, że przeciętny „Ko-
walski” z sesji Rady Miejskiej w Wol-
bromiu o  działaniu gminy i  władz 
samorządowych zbyt wiele się nie 
dowie, gdyż z  zasady podczas sesji 
uchwał się nie przedstawia - nawet 
skrótowo, np. czego dotyczą. Wszelkie 
wyjaśnienia, pytania oraz ewentualne 
odpowiedzi - jeżeli taka jest wola 
autora projektów uchwał, którym 
w  przeważającej większości jest 
Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom 
- radni poznają podczas posiedzeń 
komisji, które nie są już nagrywane 
i publikowane dla postronnych. Jeżeli 
zatem ktoś spoza rady jest bardziej 
szczegółowo zainteresowany jakąś 
uchwałą, a jej treść lub uzasadnienie, 
zamieszczane w Biuletynie Informa-
cji Publicznej, nie są wyczerpujące, 
to trzeba albo być obecnym na posie-
dzeniu właściwej komisji, albo zadać 
pytanie w  trybie dostępu do infor-
macji publicznej, co wymaga jednak 
określonego zachodu. Podczas sesji, 
w momencie, kiedy przewodniczący 
rady udziela głosu burmistrzowi 
w  sprawie procedowanej uchwały, 
Adam Zielnik każdorazowo wygłasza 
bowiem wyłącznie utartą formułkę: 
„Zgodnie z projektem uchwały, uzasad-
nieniem i tak, jak referowałem podczas 
posiedzeń komisji” - za wyjątkiem 
nielicznych uchwał wprowadzanych 
do porządku obrad w ostatniej chwili.

Tłumacząc odmowę odpowiedzi 
na pytania zadane przez radnych 
podczas ostatniej sesji, burmistrz 
Zielnik stwierdził: „Od tego są komisje, 
żeby na nich odbywała się praca i dys-

kusja, a nie przed kamerami (…), po to, 
żeby na sesji już tylko przeprocedować”. 
Z  takim poglądem polemizuje nasz 
korespondent: „Zgadzam się z tym, że 
radni powinni mieć wiedzę i wpływ na 
decyzje burmistrza i  dlatego, w  miarę 
możliwości, powinni brać udział nie 
tylko w sesjach, ale i w obradach komisji, 
jednak nie zgadam się ze stanowiskiem, 
że na sesji nie można zadawać pytań! 
Ani burmistrz, ani radni nie są tylko dla 
siebie. W każdej chwili powinni pamiętać, 
że wybrali ich ludzie, a  za swoją pracę 
biorą publiczne pieniądze. I  niech nie 
zapominają, że nie wszyscy oddali głos 
na tych co wybory wygrali. Burmistrz ma 
pracować dla dobra ogółu mieszkańców, 
a radni z opozycji mają obowiązek pilno-
wania, by nie zaniedbywał interesów nie 
swoich wyborców, którzy na dodatek mają 
prawo wiedzieć co i dlaczego w gminie się 
dzieje nie tylko z propagandowych gaze-
tek wydawanych przez Urząd za środki 
publiczne ” - przekonuje nasz Czytelnik, 
apelując do rządzących o nieco pokory.

Sprawą, która również wywołała 
poruszenie wśród lokalnej społeczno-
ści oraz o nagłośnienie i wyjaśnienie 
której zostaliśmy poproszeni, jest 
wypowiedź Adama Zielnika podczas 
opisywanej sesji na temat bardzo 
aktywnego społecznie Koła Gospo-
dyń Wiejskich i  Gospodarzy w  Su-
lisławicach, zabiegającego o  pomoc 
finansową na remont pomieszczeń 
służących prowadzeniu swojej dzia-
łalności w  miejscowej remizie OSP: 
radny Radosław Kuś zapytał burmi-
strza o wniosek o przyznanie na ten 
cel środków z rezerwy Prezesa Rady 
Ministrów, który miała złożyć Gmina 
Wolbrom. W  odpowiedzi Burmistrz 
Miasta i  Gminy Wolbrom Adam 
Zielnik poinformował bowiem, że, we-
dług uzyskanej informacji, dla części 
mieszkańców Sulisławic ważniejsza 
od remontu pomieszczeń w remizie 
OSP jest modernizacja lokalnej drogi, 
dlatego to właśnie na ten cel gmina 
złożyła wniosek, a  remont remizy 
może poczekać.

Po zakończeniu sesji, z  naszą 
redakcją skontaktowali się również 
przedstawiciele społeczności Sulisła-

wic, którzy poczuli się mocno urażeni 
tonem i sposobem, w  jaki burmistrz 
odpowiedział na pytanie w ważnej dla 
nich sprawie. Gospodarz Wolbromia 
stwierdził bowiem: „Zarówno KGW 
dziecięce, niemowlęce czy jakie by tam 
jeszcze nie powstało, ma się na razie gdzie 
gospodarzyć, bo jest cały parter w tym bu-
dynku gotowy i dostępny – przypominam, 
że zakończyła swoją działalność orkiestra 
dęta w Sulisławicach, więc tamta duża 
salka, którą oni zajmowali się zwolniła 
[...]”. Mieszkańcy Sulisławic nie ukry-
wają, że jest im niezmiernie przykro 
zarówno z  powodu lekceważącego 
tonu burmistrza na temat pierwszego 
w Polsce, bardzo cenionego w społecz-
nym odbiorze Młodzieżowego Koła 
Gospodyń Wiejskich i  Gospodarzy 
- będącego dotąd na każde wezwanie 
władz samorządowych, kultywującego 
wiejskie tradycje, a także angażującego 
w swoją działalność licznych przedsta-
wicieli najmłodszego pokolenia. Na 
dodatek, mieszkańcy są niezmiernie 
zdziwieni słowami Adama Zielnika 
o likwidacji orkiestry, która działa, ma 
się dobrze i wcale nie planuje swojej li-
kwidacji, co potwierdza jej kapelmistrz 
Łukasz Banyś.

Jak zatem widać, wbrew opinii, 
że podczas sesji „nic się nie dzieje”, 
ostatnie obrady były dość burzliwe. 
Pojawiło się również wiele głosów, 
które jasno pokazują, że Rada Miejska 
w  Wolbromiu nie jest jednomyślna 
i choć opozycja ma za mało głosów, by 
mieć realny wpływ na podejmowane 
decyzje, to - czy to się komuś podoba, 
czy nie - jej reprezentanci głośno 
oraz zdecydowanie artykułują swoje 
racje, dając tym samym jasny prze-
kaz społeczeństwu, że nie wszystkie 
działania i zaniechania sprawujących 
władzę są przez nich i ich wyborców 
akceptowane. Z  kolei mieszkańcy 
Gminy Wolbrom, choć być może 
wciąż jeszcze zbyt słabo, interesują 
się jednak sprawami publicznymi, 
oczekują, że władza będzie wsłuchi-
wała się w ich głosy - tym bardziej, że 
już niedługo znów o nie poprosi, bo 
nawet przesunięty termin wyborów 
zbliża się nieubłaganie...

Demokracja po wolbromsku

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Od poniedziałkowego poranka 
w  naszej redakcji rozdzwoniły się 
telefony. Mieszkańcy zgłaszali nam, 
że na olkuskim osiedlu Młodych 
znowu w ciągu dnia świecą się lam-
py. Spora awaria została usunięta.

- Tak wygląda oszczędność ener-
gii po obu stronach ul. Tuwima. Jest 
godz. 11.20 i  tak przez cały dzień 
od dawna – jeden z  Czytelników 
przesłał nam zdjęcia oświetlonej 
ulicy Tuwima.

- Kiedyś opublikowaliście artykuł 
„Nocami ciemno... ale nie wszędzie”. 
Może teraz - „W dzień widno... ale 
tylko po obu stronach ul. Tuwima”. 
Poniedziałek 28 listopada przed go-
dziną 12.00. I tak jest od dawna. Może 
ktoś się tym w końcu zainteresuje – 
to kolejna interwencja, która do nas 
dotarła wraz ze zdjęciami.

Zdziwienie mieszkańców do-
datkowo budzi fakt, że w  ramach 
oszczędności lampy są wyłączane 
po godz. 23.00. - To jak to w końcu jest? 
W  dzień włączają oświetlenie, nie 
wiadomo po co, a w nocy z kolei ciem-
no, że strach wyjść. Niektórzy dopiero 
po 23.00 wracają z pracy, albo do niej 

wychodzą, gdy lampy jeszcze nie 
świecą. A tymczasem gdy na dworze 
jest jasno, to ulica oświetlona. Logiki 
w tym za grosz. Przecież to kosztuje! 
- to jeden w wielu telefonów, jaki ode-
braliśmy w poniedziałkowy poranek.

Za uliczne oświetlenie odpo-
wiada gmina i  to właśnie tam skie-
rowaliśmy interwencje naszych 
Czytelników.

- Od ubiegłego tygodnia na Os. 
Młodych trwa usuwanie dużych awa-
rii na sieci oświetlenia ulicznego, 
należącej do Tauronu. Niestety proces 
ten wymaga załączenia oświetlenia 
ulicznego na czas diagnozowania 
i  usuwania awarii. Pracownicy oce-
niają także, czy awarie zostały sku-
tecznie usunięte, co również wymaga 
załączonego oświetlenia. Taki jest 
też powód załączonego oświetlenia 
na ul. Tuwima – wyjaśniał nam w po-
niedziałek rzecznik prasowy Urzędu 
Miasta i  Gminy w  Olkuszu Michał 
Latos. W  czwartek otrzymaliśmy 
informację, że opisywana awaria 
została usunięta.

Wszelkie awarie oświetlenia 
ulicznego można zgłaszać pod nu-
merami telefonu 32 626 01 57 lub 991.

Dlaczego lampy 
świecą w dzień?

ZGŁOŚ INTERWENCJE:  
32 754 44 77 Z okazji Barbórki wszystkim Pracownikom 

górnictwa życzę wytrwałości  
w codziennej, pełnej trudu pracy.

Niech na co dzień towarzyszy Wam spokój  
i poczucie bezpieczeństwa.

Życzę Wam - obecnym i emerytowanym Pracownikom - 
zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

Niech patronka górniczej braci - św. Barbara -  
ma Was zawsze pod swoją opieką.

Wojewoda Małopolski

Łukasz Kmita

Złóż życzenia świąteczne przyjaciołom, znajomym, 
współpracownikom za naszym pośrednictwem  23 grudnia            szczegóły 515 266 722
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OGŁOSZENIE PŁATNE

BUKOWNO
Wiola Woźniczko

Właśnie taka kwota została 
zapisana w projekcie przyszłorocz-
nego budżetu Bukowna na wydatki 
majątkowe. Miasto tradycyjnie 
opublikowało bowiem budżetowy 
projekt, nad którym wkrótce deba-
tować będą radni. Jakie inwestycje 
w nim ujęto?

„Przyszłoroczny budżet samo-
rządowy nie tylko w Bukownie będzie 
najpewniej jednym z najtrudniejszych 
na przestrzeni ostatnich lat. Z  jednej 
strony wprowadzenie obniżonej stawki 
podatku PIT, przy jednoczesnym pod-
niesieniu kwoty wolnej od podatku 
znacząco ograniczy w przyszłym roku 
dochody samorządów. Z drugiej strony 
wszyscy borykamy się zarówno z  ro-
snącą inflacją, jak i rosnącymi cenami 
energii, kosztami obsługi długu, czy 
też presją na wzrost wynagrodzeń. 
Wszystkim samorządom w przyszłym 
roku może więc brakować środków nie 
tylko na inwestycje, ale i  na bieżące 
funkcjonowanie. Dlatego też wszyscy 
szukają zarówno oszczędności, jak 

i  dodatkowych dochodów. A  ponadto 
w  wyniku wciąż trwającego sporu 
z  Komisją Europejską wciąż niepew-
ne wydają się potencjalne wpływy 
z nowej perspektywy UE. Dlatego więc 
wszystko wskazuje na to, że samorządy 
czeka wyjątkowo trudny okres” - mówi 
Wiceburmistrz Miasta Bukowno 
Marcin Cockiewicz.

Trudny okres nie spowodował 
jednak zmniejszenia skali przy-
szłorocznych inwestycji: „Mimo 
to w budżecie miasta na przyszły rok 
kwota zaplanowana na inwestycje się-
ga prawie 33 mln zł. To oczywiście efekt 
rozpoczęcia największego i  najbar-
dziej wyczekiwanego w historii miasta 
zadania inwestycyjnego obejmującego 
budowę wiaduktu nad torami ko-
lejowymi. Spośród zaplanowanych 
na ten cel blisko 49 mln zł, w 2023 roku 
zaplanowano wydatkowanie prawie 
20 mln zł, co stanowi prawie 60% 
wszystkich zaplanowanych na przyszły 
rok wydatków inwestycyjnych. Konty-
nuowane będą także rozpoczęte w tym 
roku inwestycje, na które uzyskaliśmy 
dofinansowania w  ramach tzw. Pol-
skiego Ładu: budowa ulicy Olkuskiej 

oraz adaptacja budynku po były 
banku spółdzielczym, a także zadania 
przebudowy infrastruktury osiedlowej 
na ul. 1 Maja oraz modernizacji placów 
zabaw na terenie miasta. W 2023 roku 
nasi Mieszkańcy nadal też będą mogli 
się starać o dotacje z budżetu miasta 
do budowy przydomowych oczysz-
czalni ścieków lub wymiany pieców 
c.o. Natomiast realizacja niektórych 
zapisanych w  projekcie budżetu in-
westycji uzależniona będzie od pozy-
skania na te zadania dofinansowań 
zewnętrznych. Dotyczy to m.in. budowy 
drogi łączącej ul. Leśną i  Szkolną, 
gruntownej modernizacji budynku 
przy ul. Niepodległości 18, montażu 
paneli fotowoltaicznych na obiektach 
MOSiR, czy też zakupu lekkiego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Bór Biskupi. Już dziś możemy też zade-
klarować, że w przypadku pozyskania 
dofinansowań zewnętrznych na inne 
zadania o  które aplikujemy, również 
one już w  trakcie roku będą mogły 
się pojawić w  budżecie – oczywiście 
po uzyskaniu akceptacji ze strony 
Rady Miejskiej. Zatem pomimo trud-
nej sytuacji finansowej samorządów, 
wskaźnik realizowanych w  naszym 
mieście inwestycji pozostanie wysoki 
- dodaje wiceburmistrz Cockiewicz.

Tradycyjnie - drogi
Główną drogową inwestycją 

będzie budowa wiaduktu nad tora-
mi, czyli bezkolizyjnego połączenia 
ul. Kolejowej z ul. 1 Maja. Całkowity 
koszt tej inwestycji wyniesie aż 48 
906 000,00 złotych, z w przyszłym 
roku zaplanowano prace o wartości 
19 700 00,00 złotych: zadanie finan-
sowane będzie ze środków własnych 
budżetu miasta oraz z  Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych.

4 275 000,00 złotych zapisano 
z  kolei na rozbudowę ul. Olkuskiej. 
Zakres robót obejmie: wykonanie 
odwodnienia drogi rowami przy-
drożnymi i  kanalizacją, wykonanie 
poboczy utwardzonych kruszywem 
łamanym, wykonanie kanalizacji 
teletechnicznej, budowę zbiornika 
infiltracyjno-odparowującego i dru-
giego, pełniącego funkcję rozsączania 
wody, wykonanie nowej drogi, a tak-
że przebudowę zjazdów do posesji. 
Ta inwestycja również będzie finan-
sowana ze środków własnych bu-
dżetu miasta oraz z Polskiego Ładu.

Wśród drogowych przedsię-
wzięć znalazła się także budowa 
drogi łączącej osiedle Szkolna  
z ul. Leśną w Bukownie. Inwestycję 
planuje się sfinansować z  dotacji 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
W budżecie miasta zarezerwowano 
kwotę 200 000,00 złotych, która 
stanowić będzie wkład własny gminy 
do realizacji tej inwestycji.

175 000,00 złotych zapisano 
na przebudowę drogi Bukowno – Ja-
worzno oraz budowę drogi do terenów 
inwestycyjnych. Te środki zostaną 
przekazane do Powiatu Olkuskiego 
na opracowanie dokumentacji nie-
zbędnej do ogłoszenia w  przyszłym 
roku przetargu na realizację tej wy-
jątkowej, nie tylko pod względem 
skali inwestycji drogowej w  powie-
cie olkuskim. Niedawno pisaliśmy 
obszerniej o  tym przedsięwzięciu, 
na które Powiat Olkuski pozyskał 98 
mln złotych dofinansowania z ostat-
niej edycji Polskiego Ładu.

Remonty budynków
Najdroższą inwestycją doty-

czącą nieruchomości - o  wartości 5 
074 349,00 złotych - jest adaptacja 
budynku po Banku Spółdzielczym 
przy ul. Kolejowej z przeznaczeniem 

na działalność Urzędu Miejskiego 
w  Bukownie. Zadanie finansowane 
jest ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych oraz Polskiego 
Ładu. Przypominamy, że istniejący 
budynek zostanie przebudowany 
i poddany termomodernizacji, a tak-
że wymieniona zostanie stolarka 
okienna i  drzwiowa. Zaplanowano 
ponadto dobudowę sali narad oraz 
przebudowę instalacji elektrycznej, 
wodno-kanalizacyjnej, centralnego 
ogrzewania, wentylacji mechanicznej 
nawiewno-wywiewnej, teletech-
nicznej, alarmowej, internetowej, 
fotowoltaicznej, a  także wykonanie 
monitoringu i  zjazdu na ul. Kolejo-
wą, budowę zewnętrznej instalacji 
wodociągowej, gazowej, kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej oraz przebu-
dowę instalacji teletechnicznej.

Mieszkańcy w  przyszłym roku 
mogą spodziewać się również mo-
dernizacji wejścia do Miejskiego 
Ośrodka Kultury i  jego filii przy 
ul. Wodącej, czyli m.in. przebudo-
wy schodów i  zabudowy tarasu, 
na co w projekcie budżetu zapisano 
350 000,00 złotych.

Modernizacji ulegnie budynek 
przy ul. Niepodległości, gdzie znaj-
dują się mieszkania komunalne. Tam 
zaplanowano rozbiórkę i  wymianę 
balkonów, przebudowę instalacji 
oraz termomodernizację, a  kwota 
na to zadanie zaplanowana w  bu-
dżecie wynosi 200 000,00 złotych. 
Gmina będzie się też starać o  uzy-
skanie dotacji z  budżetu państwa 
na to zadanie.

P r z e b u d o w a  s ch o d ó w  z e -
wnętrznych do budynku Urzędu 
Miejskiego wraz z  wykonaniem 
zadaszenia nad drzwiami wejścio-
wymi, modernizacja łazienek dla 
dzieci na pierwszym piętrze przed-
szkola, przebudowa pomieszczeń 

ze zmianą sposobu użytkowania 
lokalu mieszkalnego na użytkowy 
wraz z dostosowaniem łazienki dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych 
i przebudową instalacji elektrycznej 
oraz teleinformatycznej w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej - to ko-
lejne niezbędne przedsięwzięcia 
poprawiające stan budynków uży-
teczności publicznej zaplanowane 
na przyszły rok.

Place zabaw i nie tylko
Czego jeszcze można spodzie-

wać w  przyszłym roku? Przebudo-
wy i  modernizacji infrastruktury 
osiedlowej przy ul. 1 Maja za kwotę 
400 000,00 złotych, budowy miejsc 
postojowych i  rozbudowy placów 
zabaw w  Podlesiu, Borze Biskupim 
i  przy ul. Niepodległości za kwotę 
500 000,00 złotych czy modernizacji 
placu zabaw przy ul. Wyzwolenia za 
kwotę 196 870,00 złotych.

W planach jest także wykonanie 
alejek na cmentarzu komunalnym 
o wartości 100 000,00 złotych oraz 
wykonanie bezpiecznego zejścia 
do Stacji Uzdatniania Wody przy 
budynku Miejskiego Ośrodka Sportu 
i  Rekreacji o  wartości 150 000,00 
złotych.

Dotacje dla mieszkańców
W przyszłorocznym projekcie 

budżetu ujęto na dodatek środki 
na dotacje dla mieszkańców Bukow-
na: 300 000,00 złotych przewi-
dziano na dofinansowania budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków 
lub wymiany zbiorników bezod-
pływowych na nieczystości ciekłe, 
a na dotacje celowe na dofinansowa-
nie kosztów wymiany źródeł ciepła 
c.o. lokali mieszkalnych wygospoda-
rowano 180 000,00 złotych.

Prawie 33 miliony złotych na inwestycje

POWIAT
A.N.Q.A.

To już pewne: wybory samo-
rządowe, które miały odbyć się 
na jesieni przyszłego roku, zostały 
przełożone na wiosnę 2024 r. 
To jednak nie koniec zmian, gdyż 
politycy partii rządzącej zapowia-
dają także modyfikację procedury 
liczenia głosów. Czego możemy 
się spodziewać?

Prezydent RP Andrzej Duda 
podpisał w  ubiegłym tygodniu 
ustawę o  przedłużeniu kadencji 
organów jednostek samorządu 
terytorialnego. Oznacza to, że prze-
dłużeniu ulegają m.in. kadencje: 
rad gmin, rad powiatów, sejmików 
województw oraz wójtów, burmi-
strzów i  prezydentów miast. Przy-

pominamy, że Sejm RP uchwalił 
omawiane przepisy pod końcu 
września, a  miesiąc później Se-
nat RP, zgodnie z  wcześniejszymi 
zapowiedziami, odrzucił tę usta-
wę. Na początku listopada sejm 
opowiedział się jednak przeciwko 
uchwale senatu i ostatnim krokiem 
legislacyjnej drogi było skierowanie 
ustawy do podpisu Prezydenta RP.

Zdaniem obozu władzy, potrze-
ba tych zmian wynika z  faktu, iż 
w  wyniku wejścia w  życie ustawy 
z dnia 11 stycznia 2018 r. wydłuża-
jącej kadencję organów jednostek 
samorządu terytorialnego z  czte-
rech do pięciu lat, w  przyszłym 
roku doszłoby do skumulowania 
dat wyborów parlamentarnych 
i  samorządowych. Jak poinformo-
wano na stronie Kancelarii Pre-
zydenta RP, ustawa „ma charakter 
epizodyczny, co oznacza, że jej przepisy 
wprowadzają czasowe odstępstwo 
od uregulowanej już materii .  Cel 
ustawy ma być zatem osiągnięty przez 
przedłużenie trwającej obecnie kaden-
cji organów samorządu terytorialnego 
do dnia 30 kwietnia 2024 r.”.

Ustawę krytykowała natomiast 
opozycja oraz część środowisk 
samorządowych:  „Przedłużenie 
kadencji nie zmierza do zachowa-
nia żadnej wartości konstytucyjnej, 
a wygoda organizatorów nie jest war-
tością konstytucyjną” - podkreślał 
kierujący senacką komisją usta-
wodawczą Krzysztof Kwiatkowski. 
Według niego, ustawa stoi w rażącej 
sprzeczności z  konstytucyjną za-
sadą kadencyjności organów jed-
nostek samorządu terytorialnego.

To najprawdopodobniej także 
nie koniec zmian przy wyborach. 

Jak bowiem poinformowało nie-
dawno RMF FM, partia rządząca 
planuje również nowelizację ordy-
nacji wyborczej: „Będzie nowy sposób 
liczenia wyborczych głosów i większa 
liczba obwodowych komisji. Projekt 
nowelizacji ordynacji wyborczej jest 
już gotowy”  - donosi rozgłośnia. 
Zgodnie z  proponowanymi zmia-
nami,  podczas liczenia głosów 
przewodniczący komisji miałby 
prezentować wszystkim członkom 
każdą kartę wrzuconą do urny wraz 
z  ujawnieniem na kogo został od-
dany głos. Wtedy także cały zespół 
kolegialnie decydowałby o  ważno-
ści lub nieważności głosu. Ustawa 
ma w najbliższym czasie trafić pod 
obrady Sejmu RP.

Według doniesień dzienni-
karzy RMF, w  każdym lokalu zna-
leźć miałaby się również kamera, 
co stanowi powrót do pomysłu 
lansowanego kilka lat temu. Wtedy 
jednak Generalny Inspektor Ochro-
ny Danych Osobowych stwierdził, 
że naruszałoby to przepisy RODO. 
Ustawa ma ponadto umożliwić 
zwiększenie liczby obwodowych 
komisji wyborczych, czyli lokali, 
w  których oddajemy swoje głosy. 
Zmiany miałyby obowiązywać już 
podczas przyszłorocznych wyborów 
parlamentarnych.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? Co są-
dzicie o  wydłużeniu kadencji sa-
morządowców i  proponowanych 
zmianach w  sposobie przepro-
wadzania wyborów? Jak zawsze, 
zapraszamy do dyskusji!

Majstrowanie 
przy wyborachOlkuskie karaoke – edycja ‘22 „WYŚPIEWAJ WOLNOŚĆ!”

Olkuski Małopolski Konkurs Karaoke Osób Niepełnosprawnych wszedł na stałe do kalenda-
rza imprez organizowanych przez Olkuskie Stowarzyszenie PROGRES. Piosenkarskie zmaga-
nia zyskały uznanie środowiska. Cieszący się zainteresowaniem i popularnością konkurs stał się  
rodzajem platformy łączącej ośrodki wsparcia z całej Małopolski. Uczestnictwo w tej formie współ-
zawodnictwa scenicznego jest traktowane z należnym imprezie prestiżem. Służy terapii, przeła-
muje strach i stres, sprzyja pokonywaniu społecznych barier.

Tematem przewodnik olkuskiego karaoke A.D. 2022 obrano WOLNOŚĆ! Decyzja została  
podyktowana wojną w Ukrainie i spontanicznym wsparciem mieszkańców naszego kraju udzie-
lanym uchodźcom. W tym kontekście słowo „wolność” nabrało szczególnej mocy. „Wyśpiewaj 
wolność” znaczyło zatem angażuj się, wspieraj, pomagaj, demonstruj eksplozję swoich emocji…

Projektowe działania rozpoczęto 1 lipca br. Specyfiką karaoke’owego festiwalu 2022 roku  
była – po raz drugi z rzędu – jego wirtualna formuła wymuszona zagrożeniami pandemicznymi.

W pierwszym etapie beneficjent - Olkuskie Stowarzyszenie PROGRES – zaprosiło do udziału 
w konkursie 60 ośrodków wsparcia dla osób z niepełnosprawnością z 19 powiatów wojewódz-
twa małopolskiego, przesyłając informacje o specyfice i regulaminie imprezy. Ponadto wiadomo-
ści o Karaoke Osób Niepełnosprawnych pojawiły się w lokalnej prasie i na stronie internetowej 
oraz facebookowej Stowarzyszenia. Chętni do wzięcia udziału w rywalizacji otrzymali stosowne  
materiały szkoleniowe zawierające wskazówki dotyczące między innymi doboru repertuaru i za-
chowania na scenie. Dodatkowo w trzech ośrodkach wsparcia: w Jerzmanowicach (pow. krakow-
ski), Miechowie i Olkuszu przeprowadzono warsztaty artystyczne przygotowujące do konkursu.

Kompleksowe działania zaowocowały zadowalającymi rezultatami. Olkuskie karaoke ‘2022 oka-
zało się organizacyjnym i artystycznym sukcesem. Do walki o palmę pierwszeństwa zgłosiła się  
79 osób: 37 kobiet i 42 mężczyzn. Rekordowe uczestnictwo! Nagrane na nośnikach elektronicznych 
występy napłynęły z 31 Środowiskowych Domów Samopomocy ze wszystkich zakątków Małopolski.

Jurorzy konkursu stanęli przed trudnym zadaniem wyłonienia najlepszych wykonawców 
z grona wielu naprawdę dobrych. Wysoko ocenili umiejętności i poziom wszystkich śpiewających.  
Dostrzeżono wielkie zaangażowanie wykonawców „wyśpiewujących wolność”, rozumiejących 
potrzebę wsparcia cierpiących z powodu zagrożeń: militarnej agresji, przesiedleń, uchodźctwa. 
Na końcową ocenę wpłynęła także jakość i estetyka przesłanych prezentacji. Jurorzy podkreślili 
ogrom pracy włożonej w należyte przygotowanie nagrań, oprawę sceniczna, stroje wykonawców…

Główne trofea powędrowały do uczestników zajęć w ŚDS w Sułkowicach, w Stróży  
i Jerzmanowicach. Wyróżnienia przyznano wykonawcom z ŚDS-ów z Gorlic, Chrzanowa  
i Proszowic. Ponadto wszyscy wykonawcy otrzymali upominki.

Projekt „Małopolski Konkurs Karaoke Osób 
Niepełnosprawnych zrealizowano przy wspar-

ciu finansowym środków PFRON będących 
w dyspozycji Województwa Małopolskiego”.
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OGŁOSZENIE UMIG OLKUSZ

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 32 754 44 77

OLKUSZ
A.N.Q.A.

„Jak niepełnosprawny ma dostać 
się na pocztę? ”  -  Z  takim pyta-
niem zwróciła się do nas ostatnio 
mieszkanka Olkusza. Dotyczyło 
ono placówki zlokalizowanej 
w centrum naszego miasta, w któ-
rej nie ma żadnej windy ani pod-
jazdu dla wózków inwalidzkich. 
Co na to przedstawiciele Poczty 
Polskiej?

Otrzymaliśmy niedawno od na-
szej Czytelniczki mail dotyczący 
głównej placówki Poczty Polskiej 

w  Olkuszu, zlokalizowanej przy 
ul.  Kazimierza Wielkiego 58 A. 
Pisząca do naszej redakcji skarżyła 
się w  nim, że obiekt nie jest przy-
stosowany do obsługi osób z  nie-
pełnosprawnościami: „Przy wejściu 
do budynku, na samym dole, znajduje 
się dzwonek dla niepełnosprawnych. 
Nie ma tam jednak wjazdu na wózek 
inwalidzki. Nie ma również windy dla 
wózka inwalidzkiego. Nie ma też pod-
jazdu na wózek z dzieckiem. Ostatnio 
pani z  wózkiem dziecięcym musiała 
wnosić go razem z dzieckiem po scho-
dach” - relacjonowała.

„Mamy w rodzinie osobę porusza-
jąca się o  wózku. Zapytałam w  pla-
cówce, jak ona ma do środka wejść 
i  odebrać list polecony. Otrzymałam 
odpowiedź, że w takiej sytuacji ja mo-
gę to zrobić za nią. Niby jest to jakieś 
rozwiązanie, ale chyba nie o to chodzi 
w dzisiejszych czasach. Przecież takie 
osoby chętnie same odbierałyby swoje 
listy albo przekazy pocztowe. Niestety, 
Pani przy okienku powiedziała, że pod-
pis potwierdzający obiór przesyłki 
może być złożony jedynie w placówce. 
Nie można zejść ze sprzętem do elek-
tronicznego podpisu przed budynek” 
– opowiada nasza Czytelniczka.

Poprosiliśmy zatem przedsta-
wicieli Poczty Polskiej o komentarz 
do zaistniałej sytuacji, pytając m.in. 
o to, czy w tej jednoosobowej spółce 
Skarbu Państwa wprowadzono 
procedury regulujące postępowanie 
w  podobnych przypadkach. Zasię-
gnęliśmy również języka w kwestii 
remontu obiektu oraz dostosowania 
go do standardów trzeciej dekady 
XXI wieku.

- W placówce w Olkuszu, pomimo 
istnienia bariery architektonicznej 
w postaci schodów, zapewniamy moż-
liwość skorzystania z  naszych usług 

przez osoby z niepełnosprawnościami 
oraz z wózkami dziecięcymi. Klientom 
potrzebującym wsparcia udostępnili-
śmy specjalny dzwonek, oznakowany 
piktogramem, umieszczony w dostęp-
nym miejscu. Za jego pośrednictwem 
wezwać można pracownika, który 
udzieli niezbędnego wsparcia. Pocz-
ta Polska umożliwia także osobom 
z  niepełnosprawnościami dokonanie 
telefonicznego zgłoszenia potrzeby: 
doręczenia przesyłki, nadania przesył-
ki, dostarczenia wniosku o objęcie ob-
sługą przez listonosza. We wszystkich 
placówkach dostępne są informacje 
o udogodnieniach dla osób ze specjal-
nymi potrzebami. Jednocześnie pragnę 
zaznaczyć, że w najbliższych planach 
modernizacyjnych UP w  Olkuszu 
zawarliśmy wykonanie podjazdu dla 
osób z  niepełnosprawnościami – in-
formuje rzecznik prasowy Poczty 
Polskiej SA Daniel Witowski.

A co na ten temat sądzą nasi 
Czytelnicy? Czy przekonuje Was 
odpowiedź udzielona przez przed-
stawiciela Poczty Polskiej? Jak 
zawsze, zapraszamy do dyskusji!

Poczta z barierami
Podczas Wigilii Mieszkańców, 

organizowanej przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz 

Romana Piaśnika 
w dniu 18 grudnia 2022 roku, 
osoby potrzebujące otrzymają 

paczki wigilijne
Talony uprawniające do ich odbioru 

będą wydawane 
w Ośrodku Pomocy Społecznej

Al. 1000-lecia 15C 
od 5.12.2022 r. do 9.12.2022 r. 
w godzinach od 8:00 do 14:00.

PREFERENCYJNY ZAKUP WĘGLA NA TERENIE 
MIASTA I GMINY OLKUSZ 

Gmina Olkusz przystąpiła do systemu dystrybucji paliwa stałego (węgla 
kamiennego) z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych z terenu 
Miasta i Gminy Olkusz do dnia 31 grudnia 2022 r. w ramach preferen-
cyjnego zakupu. 
 
- Z powodu wysokich cen węgla oraz jego braków w składach węglowych        
w ostatnich miesiącach wielu z nas z obawą spoglądało w przyszłość i zbli-
żający się sezon grzewczy. Dlatego nie miałem żadnych wątpliwości i – po 
wejściu w życie stosownych przepisów – zdecydowałem o przystąpieniu 
naszej gminy do programu umożliwiającego zakup węgla na preferencyjnych 
warunkach. W Olkuszu węgiel będzie dostępny w cenie 1750 złotych za tonę. 
Zachęcam osoby uprawnione do składania wniosków – komentuje Roman 
Piaśnik, burmistrz Olkusza. 
 
 
Skąd pochodzi węgiel? 
TAURON Wydobycie S.A. – Zakład Górniczy Sobieski 
 
Jaki asortyment? 
Groszek, orzech 
 
Jakie są koszty zakupu? 

· 1000 kg węgla – 1750,00 zł brutto, 
· 1500 kg węgla – 2 625,00 zł brutto. 

 
Organizacja i koszt transportu węgla ze składu do miejsca, w którym 
prowadzone jest gospodarstwo domowe, należy do Mieszkańca. Można tę 
sprawę uzgodnić także niezależnie ze składem węgla. 
 
Kiedy można kupić węgiel? Ile? 
W dwóch terminach, na podstawie dwóch odrębnych wniosków: 
Do 31 grudnia 2022 r., w ilości do 1,5 tony; 
Od 1 stycznia do 30 kwietnia 2023 r.,  w ilości do 1,5 tony. 
 
Do kiedy złożyć wniosek? 
Aby odbiór węgla był możliwy do 31 grudnia br. pierwszy wniosek prosimy 
złożyć do 9 grudnia 2022 r. 
Drugi wniosek od 2 stycznia 2023 r. do 30 marca 2023 r. 
 
Co trzeba zrobić? 

1. Jeżeli jeszcze nie złożyłeś wniosku, to pamiętaj, że masz na to czas 
do 9 grudnia 2022 roku.                                   . 

Wniosek możesz złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu,    
Rynek 1, 32-300 Olkusz. Złożone dotychczas wnioski o zakup węgla 
na preferencyjnych warunkach są ważne. 

2. Czekaj na telefon z Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu. 
Po pozytywnej weryfikacji wniosku pracownicy Urzędu Miasta i Gmi- 
ny w Olkuszu będą się kontaktować z Wnioskodawcami w celu 
uzgodnienia szczegółów realizacji zamówienia. 

3. Po otrzymaniu z Urzędu informacji o pozytywnej weryfikacji wniosku 
należy dokonać wpłaty w wysokości 1 750,00 zł brutto za 1 tonę lub 
2 625,00 zł za 1,5 tony węgla gotówką w kasie Urzędu Miasta i Gmi-          
ny  w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz lub przelewem na konto      
81 1240 6292 1111 0011 2004 8053. 
W tytule przelewu koniecznie wpisz: numer wniosku  (podany  przez 
pracownika Urzędu telefonicznie) oraz imię i nazwisko Wnioskodaw-
cy. 
Prosimy nie dokonywać wpłat przed potwierdzeniem z Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu. 

4. Podstawą odbioru węgla będzie opłacona faktura VAT, wystawiona 
przez Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu. W przypadku dokonania 
płatności przelewem na konto Urzędu faktura będzie dostępna do 
odbioru najwcześniej w kolejnym dniu roboczym. 

 
Gdzie można odebrać węgiel? 
Po opłaceniu faktury za zakup węgla Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu 
wskaże jeden z dwóch składów węgla: 
 

1. HURTOWY SKŁAD OPAŁU "KĘS" 
ul. Partyzantów 4 32-300 Olkusz 
tel.: 32 643 37 71 
 

2. Stanisława Nocoń S.C. Stanisława Nocoń Marian Nocoń 
ul. Składowa 2 32-300 Olkusz 
tel.: 32 643 07 48 
 

Opał w obu składach węgla pochodzi z tego samego źródła. Gmina nie 
ma wpływu na jakość węgla, w związku z czym nie ponosi 
odpowiedzialności za ewentualne roszczenia z tytułu jego użytkowania. 

 
 
Dodatkowych informacji mogą Państwo uzyskać pod numerami 
telefonów 32 626 02 24, 32 626 01 76 i 32 626 01 75 w godzinach pracy 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu. 

www.przeglad.olkuski.plwww.przeglad.olkuski.pl
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG tarczycy, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów, usuwanie 
kaszaków, odcisków, włókniaków, usu-
wanie wrastających paznokci. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00;  
PON. 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny,  
proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w  środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. 
K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00.  
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, le-
czenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. Jeden CZWARTEK w  miesiącu  
17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Ol-
kusz, ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32  645 44 70, 695 514 481, 661 292 159.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda trauma-
tolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek 
naprzeciw szpitala – obok piekarni). Reje-
stracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestracja  
tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej  
i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, 
Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Kon-
sultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr.K.Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00  
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, 
wenerolog, specjalista medycyny estetycznej 
– dermatologia lecznicza, dziecięca, kriochi-
rurgia, badanie i usuwanie znamion barw-
nikowych, pełny zakres dermatologii este-
tycznej – botox, kwas hialuronowy, peelingi, 
laser frakcyjny i CO2 - odmładzanie, leczenie 
blizn, usuwanie guzków skórnych. rejestracja  
tel 32 6454470,  www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log, wenerolog (leczenie dorosłych i dzieci). 
Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00.  
REJESTRACJA tel. 32 641 14 75, 602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermato-
log, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota No-
wak. Diagnostyka oraz leczenie cukrzycy i jej po-
wikłań. Możliwość konsultacji dietetycznych. 
Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28. Rejestracja tele-
foniczna w godz. 9-13: diabetolog- 505 163 293,  
dietetyk- 515 427 770.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroenterolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00. 
Magdalena Knap-Zamarło, lek. specjalista ga-
stroenterolog dziecięcy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do 
pt. od 9.00 do 19.00 tel. 514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER MED” Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. 
Ul. Nowa 13, poniedziałek i  czwartek 17–18.  
Tel. 695 942 182.

Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologicz-
na. Kwalifikacje do zabiegów ginekologicz-
nych, kompleksowe prowadzenie ciąży, 
USG ginekologiczne, profilaktyka nowotwo-
rowa, leczenie zachowawcze nietrzyma-
nia moczu. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskie-
go 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Pon., śr., pt. 16–19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30.
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Krzysztof Pandel, ginekolog - położnik.
Prowadzenie ciąży, zaburzenia miesiączkowa-
nia, cytologia, leczenie nietrzymania moczu i 
obniżenia ścian pochwy, porady ginekologiczne. 
Rejestracja: tel. 789 032 277.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista 
kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, 
echokardiografista. Ośrodek Specjalistycz-
nych Usług Medycznych Subsilva facebook.
com/lekarzolkusz.pl Rejestracja: 604 052 027
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wiel-
kiego 64 (Gabinety Spec.). Rej. 32 645 44 70  
pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specjalista 
chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. Przed-
mieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, USG, 
DOPPLER, HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00.  
Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. 
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. 
od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 16:00 - 20:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.).  
Wt. i pt. 17–19. 

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wiel-
kiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 16.30 -19,  
pt. 14–18, tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Broniewskiego 1.  
Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w  Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i  leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z  użyciem m.in. tok-

syny botulinowej, kwasu hialuronowego 
i  osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migreno-
we bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy 
nadpotliwość. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 232 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18.  
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsulta-
cje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32  479 10 00. ŚRODA 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, rejestra-
cja tel. 789 032 277 oraz www.okulistabanys.
pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD, Woj-
ciech Banyś Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w  chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 16:30.  
Rejestracja tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompu-
terowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie za-
ćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, nie-
dowidzenie, okulary, soczewki kontaktowe, 
badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz 
al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie 
od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja  
tel. 784 820 130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, so-
czewki kontaktowe i akcesoria, badanie oku-
listyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 
1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 
9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, 
ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzie-
ci i  noworodków, badania USG: głowy, jamy 
brzusznej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 
1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) Rejestracja 
tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w  gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja: 602 776 052.  
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów 
biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjali-
sta medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin za-
prasza na specjalistyczne zabiegi w ob-
rębie stóp. Nowa siedziba: Olkusz,  
ul. Broniewskiego 1, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i  lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp: od-
ciski i modzele, pękające pięty, grzybica stóp 
i paznokci, stopa cukrzycowa, wrastające 
paznokcie - klamry tytanowe, brodawki wiru-
sowe. Oraz wiele innych zabiegów pdologicz-
nych. Ul. Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Jani-
szewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii Uza-
leżnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28.  
Tel. 694 839 534. 
Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Leczenie 
zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, lęko-
wych, snu i innych. Olkusz ul. Jana Kantego 28 
(Pro Familia), tel: 32 754 35 22, Pon. 15-19.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz, 
ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, nerwice, de-
presja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl2
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny Justyna Jochymek – specjali-
sta psycholog kliniczny, certyfikowany 
psychoterapeuta uzależnień. Psycho-
terapia osób uzależnianych, współ-
uzależnionych oraz DDA. Porady psycho-
logiczne oraz wsparcie osób w kryzysie 
psychologicznym. Psychologiczna diagnoza 
kliniczna. Centrum Medyczne S5, Olkusz,  
ul. K.K. Wielkiego 63, tel. +48 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i  terapia dzieci, młodzieży, dorosłych.  
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, tera-
peuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia peda-
gogiczna dzieci w wieku przedszkolnym i wcze-
snoszkolnym. Tel. 602 561 394.
Gabinet psychologiczno-psychoterapeutyczny 
mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia uzależnień, 
Psychoterapia osób współuzależnionych i 
osób z syndromem DDA. Badania i porady 
psychologiczne, tel. 501 286 603.
Agata Majda, psycholog, terapia krótkotermi-
nowa. Tel. 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psychoanali-
za , terapia rodzinna, terapia uzależnień  Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i  terapia dzieci, dorosłych i  rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja  
tel. 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy 
terapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259,  
www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. 505 221 080. 
wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowa-
ny psychoterapeuta Gestalt, superwizor psy-
choterapii. Badania psychologiczne, psycho-
terapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w  dysfunkcji stawów kręgosłu-
pa, stawów obwodowych i  mięśni. Terapia: 
kobiet w  ciąży, dysfunkcji dna miednicy, bli-
zny. Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. 
Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663,  
www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A,  
tel. 885 628 627.

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

2.12	 Apteka Główna, ul. K.K. Wielkiego 64B	 Twoja Apteka, ul. 1 Maja 39

3.12	 Apteka Główna, ul. K.K. Wielkiego 64B	 Apteka Codzienna, Os. Skalska 9

4.12	 Apteka Staromiejska, ul. Mickiewicza 7	 Dr. Max, ul. Mariacka 6

5.12	 Apteka, ul. Nullo 2	 Apteka Codzienna, Os. Skalska 9

6.12	 Apteka Słoneczna, ul. Orzeszkowej 22	 Dr. Max, ul. Skalska 22

7.12	 Apteka, ul. Piłsudskiego 22	 Apteka Blisko Ciebie, ul. Krakowska 43

8.12	 Apteka Słoneczna, ul. Skwer 6	 Twoja Apteka, ul. 1 Maja 39

Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja, terapia manualna, masaż leczniczy. Le-
czenie dolegliwości bólowych kręgosłupa, mię-
śni, stawów. Olkusz ul. Polna 3. Tel. 452-580-591
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, spe-
cjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BABATH 
dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabilita-
cja neurologiczna. Kinezyterapia. Usprawnia-
nie ruchowe. Wizyty domowe. Tel. 508451924.
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzyma-
nia moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów 
/Zabrze/dojazd do Pacjentki. fizjobella  
tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Pon., środa, 
czwartek 9.30-19.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.  
Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Pon. 
9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 
– 13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja  
tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 
10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja w go-
dzinach pracy gabinetu lub telefonicznie  
Tel. 694 54 79 59.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 
(vis a vis kładki nad torami). Godziny przyjęć: 
pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; sob. od 
8.00 do 11.00 Tel. 32 645 21 08.

„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zachowaw-
cza, endodoncja mikroskopowa, protety-
ka, chirurgia stomatologiczna (implanty), 
RTG. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro,  
tel. 327545900, 604294088.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Ol-
kusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja 
telefoniczna: 602 276 667. CenterDent 
Gabinety Stomatologiczne, dr n. med. lek. 
stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. stom. 
Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Ru-
dzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14,  
tel. 326432530.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górni-
cza 1. Pon., śr., pt. 9–20. Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz,  
ul. F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00.  
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8–14, 
śr. i  pt. 12–18, czw. 8.00-14.00. Rejestracja 
pacjentów w  Gabinecie. Tel. 601 805 027. 
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na 
poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (daw-
niej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, pon.-pt. 9-17,  
sobota 9-10.

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz,  
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

URODA
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Estetycznej. Me-
zoterapia, botox, nici PDO, radiofrekwencja mikro-
igłowa, modelowanie i powiększanie ust, osocze 
bogatopłytkowe i inne zabiegi. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 604294088.
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermato-
logia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikroder-
mabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, 
kwas hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi  
dematologiczne.

Gabinet kosmetyczny „URODA” Ender-
mologie – zbiegi modelujące, antycel-
lulitowe, ujędrniające twarz i  ciało, 
złuszczanie ziołowe, kwasowe, makijaż 
leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i  lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazi-
mierza Wlk. 10/4 I piętro. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infek-
cji i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Czwartek 14:00–17:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. 
Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – In-
dywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy 
brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szy-
ja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20.  
Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-

czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych), USG jąder,  
USG tkanek miękkich, USG blizny.

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medycz-
ne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I 
piętro (winda). Rejestracja tel. 696 514 481, 
32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym IN-
TER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych, USG pa-
chwin), USG jąder, USG tkanek miękkich, 
USG blizny. Przyjmuje: dwa piątki w miesią-
cu 16:00-20:00

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Wt., 
czw. – Przychodnia „Esculap”, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 15.30–18,  
tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

OGŁOSZENIA PŁATNE

KRZYSZTOF PANDEL
GABINET GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY

NOWE MIEJSCE PRZYJĘĆ
Olkusz, ul. kr. Kazimierza Wlk. 110

Rejestracja: tel. 789 032 277 w godz. 10.00-18.00.

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE

NZOZ PRO-FAMILIA
TTeell..  3322  775544  3355  2222,,  779933  334466  003333
OOllkkuusszz,,  uull..  JJ..  KKaanntteeggoo  2288
OOttwwaarrttee  oodd  77::0000  ddoo  2211::0000

Położnictwa i ginekologii

Laryngologii

Chirurgii ogólnej i naczyniowej 

Kardiologii (badanie Holterem 

Ciśnieniowym i EKG)

Urologii

Endokrynologii

Neurologii 

Dermatologii

Medycyny pracy

Ortopedii

Psychiatrii

                  Badania laboratoryjne, biopsje, bioptron, 

EKG wysiłkowe, audiometria, spirometria, 

dermatoskopia, pole magnetyczne.

Ponadto

FIZYKOTERAPIA UROLOGICZNAFIZYKOTERAPIA UROLOGICZNA
Laserowe leczenie nietrzymania moczu
Laserowa rewitalizacja pochwy

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
konsultacje seksuologiczne
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz dla 
młodzieży

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

 Polka 50+

Centrum 
kosmetologii 
estetycznej

www.kosmetyka-olkusz.pl 
tel. 570 691 681

PROMOCJA! Laserowe  
FOTOODMŁADZANIE 
350 zł* (przy zakupie 

pakietu 2 zabiegów)

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

mgr DOMINIKA LATOS

tel. 604-113-308

Fizjoterapeuta dziecięcy
Terapeuta NDT-BOBATH dla DZIECI

Olkusz. kr. K. Wielkiego 63 (piętro -1)

Specjalista fizjoterapii
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Ukazały się wyniki kolejnej 
edycji Rankingu Samorządów 
dziennika „Rzeczpospolita”: trady-
cyjnie sprawdziliśmy, jak wypadły 
w  nim gminy leżące na terenie 
naszego powiatu.

Ranking Samorządów „Rzeczpo-
spolitej” jest publikowany już od 18 
lat, a jego zasady ustala niezależna 
kapituła pod przewodnictwem byłe-
go Premiera RP prof. Jerzego Buzka. 
W jej skład wchodzą przedstawicie-
le organizacji samorządowych i po-
zarządowych, władz publicznych 
oraz redakcji „Rzeczpospolitej”. Pod-
stawą prezentowanych w rankingu 
wyliczeń są dane udostępniane 
przez Główny Urząd Statystyczny, 

a część wskaźników opiera się także 
na informacjach podawanych przez 
samorządy w specjalnej e-ankiecie.

W ramach rankingu oceniane 
są dokonania miast i gmin pod ką-
tem zrównoważonego rozwoju, czyli 
działań będących wyrazem dbałości 
o lokalną społeczność i środowisko, 
przy zachowaniu stabilności finan-
sów oraz wysokiej jakości zarządza-
nia: „Rok 2021, który jest podstawą 
tegorocznej edycji Rankingu Samorzą-
dów 2022 r., miał słodko-gorzki cha-
rakter. Z jednej strony stanowił chwilę 
oddechu po kryzysie pandemicznym, 
z drugiej strony samorządowe budżety 
w coraz większym stopniu odczuwały 
negatywny wpływ rządowych reform 
w  podatku PIT, m.in. w  ramach Pol-
skiego Ładu. Dobrze, że nawet w takich 
warunkach idea zrównoważonego 

rozwoju nabiera w samorządach coraz 
większego znaczenia” - podkreśla 
współtwórczyni zestawienia Anna 
Cieślak-Wróblewska.

Liderów Rankingu Samorządów 
wyłoniono w  trzech kategoriach: 
miast na prawach powiatu (64 jed-
nostek samorządu terytorialnego), 
gmin miejskich i miejsko-wiejskich 
(881 jednostek) oraz gmin wiej-
skich (1 523 jednostki). W tym roku 
zwycięzcami zostali odpowiednio: 
Poznań, Starachowice oraz pod-
krakowska Wielka Wieś. Jak na ich 
tle wypadły natomiast okoliczne 
samorządy?

Jak wspomnieliśmy, wśród 881 
gmin miejskich i miejsko-wiejskich 
liderem zestawienia okazało się 
świętokrzyskie miasto Starachowice. 
35. miejsce zajęło z kolei Bukowno, 

uzyskując łączną ocenę 60,80 punk-
tów - to ponownie najlepszy wynik 
wśród gmin powiatu olkuskiego, 
a także kolejny rok, w którym Bukow-
no zajęło 3. miejsce wśród małopol-
skich miast i miasteczek. Wolbrom 
zdobył zaś 35,85 punktów i uplasował 
się na 466. pozycji, a Olkusz z 33,88 
punktami na swoim koncie znalazł 
się na 554. miejscu.

Wielka Wieś zajęła pierwsze 
miejsce w kategorii gmin wiejskich 
już drugi rok z rzędu. Z perspektywy 
naszego powiatu najlepszy wynik 
uzyskała natomiast Gmina Klucze, 
która, zdobywając 51,73 punktów, 
zajęła 142. lokatę: Gminę Bolesław 
odnaleźć możemy na 345. pozycji 
z 44,60 punktami, a Trzyciąż upla-
sował się na 642. pozycji, dzięki 
38,89 punktom.

Bukowno wysoko w rankingu 
„Rzeczpospolitej”

LGOTA  
WOLBROMSKA

Ewa Barczyk, fot: archiwum WTZ
W piątek 25 listopada odbył się 

jubileusz 20-lecia istnienia Warsz-
tatu Terapii Zajęciowej w  Lgocie 
Wolbromskiej. Na tę miłą uroczy-
stość przybyło wielu zacnych gości, 
którzy gratulowali osiągnięć oraz 
sukcesów zarówno kierownic-
twu i  pracownikom placówki, jak 
również korzystającym z  zajęć 
uczestnikom.

Spotkanie rozpoczęło się od prze-
mówienia przewodniczącej zarządu 
wolbromskiego koła Polskiego Sto-
warzyszenia na rzecz Osób z Niepeł-
nosprawnością Intelektualną Urszuli 
Marcinkowskiej, która powitała przy-
byłych gości i  przedstawiła historię 
Warsztatu na przestrzeni ostatnich 
dwóch dekad. Następnie, przybyli 
na jubileusz goście składali na ręce 
kierownika placówki Sebastiana 
Sierki gratulacje oraz życzenia dal-
szego rozwoju. Nie mogło zabraknąć 
również podziękowań dla byłych 
kierowników, którzy przyczynili się 
do rozwoju WTZ na przestrzeni ko-

lejnych lat. Szczególnie wyróżnieni 
zostali pracownicy, którzy działają 
w  Warsztacie od początku jego ist-
nienia, a także pozostali instruktorzy.

Wiele wzruszeń i  wspomnień 
przywołała prezentacja multime-
dialna, która przeniosła uczestników 
wydarzenia w  przeszłość, pokazując 
rozwój oraz różnorodny wachlarz 
działań realizowanych w  placów-
ce od samych początków WTZ aż 
do współczesności: szczególną dumą 
Warsztatu są organizowane cyklicznie 
„Małopolskie Impresje Poetyckie Osób 
Niepełnosprawnych” oraz „Ogólnopolski 
Konkurs Fotograficzny”, w których biorą 
udział nie tylko uczestnicy z Gminy 
Wolbrom, ale także liczni goście 
z  innych warsztatów. Po wspaniałej 
podróży w  czasie, zaprezentowana 
została ponadto część artystyczna 
w wykonaniu uczestników Warsztatu. 
Nie zabrakło także jubileuszowego tor-
tu oraz poczęstunku przygotowanego 
przez pracowników placówki.

Zaproszeni goście mogli też zwie-
dzić siedzibę warsztatów w  Lgocie 
Wolbromskiej, gdzie znajduje się 7 wy-
specjalizowanych pracowni, w których 
uczestnicy uczą się nowych umiejęt-
ności, a także doskonalą te już nabyte.

Jubileusz 
20-lecia WTZ 

OLKUSZ
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

Policjanci z  Olkusza przed-
stawili zarzuty oszustwa trzej 
mężczyznom, którzy na początku 

ubiegłego roku w  kilku bankoma-
tach znajdujących się w  Olkuszu 
i Chrzanowie montowali na podaj-
nikach specjalne nakładki klejowe, 
do których przyklejały się pieniądze 
wypłacane przez właścicieli. W ten 
sposób okradali klientów banku.

Nad sprawą kradzieży pieniędzy 
z  bankomatów pracowali olkuscy 
kryminalni. Jak ustalili policjanci, 
przestępcy umieszczali nakładki 
klejowe na urządzeniach w kilku ban-
komatach w Olkuszu i w Chrzanowie. 
Klient przy bankomacie otrzymywał 

jedynie dowód wypłaty, a bank-
noty przyklejały się od wewnątrz 
do zamontowanej przez podejrzanych 
listwy. Kiedy klient odchodził od ban-
komatu, złodzieje po zdjęciu nakładki 
zabierali pieniądze. Osoby, które 
padły ofiarą tego oszustwa zgłaszały 
do banku reklamację, a bank zwracał 
im równowartość wypłacanej gotów-
ki. W ten sposób mężczyźni oszukali 
bank na kwotę 4.500 złotych. Sprawa 
trafiła na Policję. W toku żmudnego 
dochodzenia, policjanci wytypowali 
trzech mężczyzn - dwóch obywateli 

Ukrainy w  wieku 31 i  33 lat oraz 
38-letniego obywatela Polski, którzy 
mieli związek z tym procederem. Fi-
nalnie śledczy przestawili im zarzuty 
dotyczące 4 przestępstw tego typu. 
Za to przestępstwo grozi kara do 8 lat 
pozbawienia wolności.

Policjanci apelują o  ostrożność 
podczas wypłacania pieniędzy z ban-
komatu. Zwróćmy uwagę na wszyst-
kie szczegóły. Nasze podejrzenia 
powinien wzbudzać każdy element, 
który na „pierwszy rzut oka” nie na-
leży do integralnej części bankomatu.

Zanim wypłacisz pieniądze, 
sprawdź:

- czy klawiatura nie wygląda 
na grubszą niż zwykle - na niej może 
znajdować się nakładka, umożliwia-
jąca sczytywanie karty (pasków ma-
gnetycznych, pozwalająca złodziejom 
na poznanie numeru pin karty),

- czy nad monitorem i  oknem 
głównym nie ma zamontowanego 
dodatkowego daszku

- pod nim często montowana 
jest dodatkowa kamera skierowana 

na klawiaturę, to pozwala przestęp-
com na sczytywanie numerów pin,

- w nowych bankomatach korzy-
staj z usługi zbliżeniowej,

- chroń swój pin: zasłaniaj ręką 
klawiaturę, kiedy naciskasz na niej 
numery,

- regularnie sprawdzaj historie 
rachunku bankowego.

Jeśli padłeś ofiarą przestępstwa, 
nie zwlekaj, zgłoś się do najbliższej 
jednostki Policji.

Trzej mężczyźni z zarzutami za montowanie 
w bankomatach nakładek klejowych

OLKUSZ
MOK Olkusz

2 3  l i s t o p a d a  n a  s c e n i e 
M i e j s k i e g o  O ś r o d k a  Ku l t u r y 
w  Olkuszu odbył się niezwykle 
interesujący koncert.

Dla zachwyconej publiczności 
zagrali nauczyciele oraz absolwen-
ci Państwowej Szkoły Muzycznej 
I  stopnia im. Wojciecha Kilara 
w Olkuszu.

Szkoła, która w  2018 roku ob-
chodziła swoje pięćdziesięciolecie, 
uczestniczy w  życiu artystycznym 

miasta i okolic. Występy uczniów, ab-
solwentów, pedagogów, towarzyszą 
organizowanym w środowisku wyda-
rzeniom kulturalnym, oświatowym 
oraz patriotycznym. Jej uczniowie 
i absolwenci odnoszą liczne sukcesy 
w  ogólnopolskich koncertach mu-
zycznych i na scenach.

Wśród absolwentów szkoły są 
między innymi znani wszystkim: 
Z-za Burmistrza ds. Społecznych 
Marcin Wiercioch i  Dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Kultury Michał 
Mączka.

Koncert nauczycieli i absolwentów 
Państwowej Szkoły Muzycznej

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

AUTOSKUP
każda marka

każdy stan

793 999 910 Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia 
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Idą święta
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Skąd wzięła się mikołajkowa tradycja  
i jakie prezenty wybrać z tej okazji?

Mikołajki to szczególny dzień, zwłaszcza dla dzieci, ponieważ 
to właśnie 6 grudnia odwiedza je święty Mikołaj, by nagrodzić 
je za dobre zachowanie w mijającym roku. Aby dobrze przygo-
tować się na tą okazję, dzieci poznają w szkołach historię o św. 
Mikołaju, a  w domu pomagają rodzicom, chcąc pokazać, jakie 
są grzeczne. W tym samym czasie rodzice stają natomiast przed 
corocznym dylematem, jakie prezenty wybrać dla swoich pociech.

Skąd wzięła się tradycja 
obchodzenia Mikołajek?

Pierwsze zapiski dotyczące św. Mikołaja pochodzą z  IX wieku:  
6 grudnia był wówczas świętem oraz dniem uznawanym za począ-
tek przygotowań do zbliżających się świąt Bożego Narodzenia. Od  
X wieku uwaga tego dnia skupiała się z kolei na dzieciach, gdyż 
tradycją było coroczne wystawianie dla najmłodszych przedstawienia 
opowiadającego jedną z wielu legend o św. Mikołaju.
Najpopularniejszą z  nich była historia o  tym, jak Mikołaj, zanim 
jeszcze podjął decyzję o zostaniu biskupem, pomógł córkom swo-
jego sąsiada wyjść za mąż: jego zamożny i  samolubny sąsiad 
wyśmiewał pobożność Mikołaja, za co Bóg ukarał go odebraniem 
jego majątku. Sąsiad Mikołaja miał trzy córki, jednak gdy nadszedł 
czas, by wydać je za mąż, nie miał pieniędzy. Nie wiedząc co robić, 
próbował je sprzedać, ponieważ w tamtych czasach nikt nie chciał 
brać za żonę kobiety bez posagu. Gdy wieść ta dotarła do Mikołaja, 
ten, chcąc pomóc trzem młodym dziewczynom, pod osłoną nocy 
podrzucał przez okno pieniądze przeznaczone na posag (podobno 
jedna z  sakiewek z  pieniędzmi trafiła do pończoch suszących 
się na kominku i  właśnie stąd wziął się zwyczaj wieszania tam 
świątecznych skarpet). Kiedy próbował zrobić to po raz kolejny, 
został przyłapany przez swojego sąsiada, który padł na kolana 
i przeprosił go za swoje dotychczasowe zachowanie, przysięgając 
zmianę na lepsze.

Skąd wzięła się tradycja obdarowywania 
dzieci prezentami?

W prawie każdej z opowieści o św. Mikołaju był on osobą, która 
dzieliła się z  najuboższymi tym, co miała. W  niektórych legen-
dach, pod osłoną nocy, by nie zostać rozpoznanym, rozdawał on 
uboższym od siebie żywność lub pieniądze. Według historycznych 
podań z XII wieku, zainspirowane tymi legendami siostry zakonne 
we Francji zapoczątkowały tradycję rozdawania prezentów w nocy 
z  5 na 6 grudnia. Zamiast popularnych w  dzisiejszych czasach 
zabawek, zostawiały one jednak pod drzwiami domów pakunki 
ze smakołykami: najczęściej były to orzechy oraz owoce.
Dziś św. Mikołaj „osobiście” przychodzi na spotkania z  dziećmi 
w miejscach takich, jak miejskie ośrodki kultury, kluby osiedlowe, 
szkoły czy parafie. Czasami zostawia także prezenty w domach, 
w wywieszonych dużych skarpetach lub pod poduszką - a kiedy 
nie ma czasu, by udać się do kogoś osobiście, prosi o przekazanie 
prezentu kogoś z rodziny.

Skąd Mikołaj wie czym kierować się przy 
wyborze prezentu, tak by trafić bezbłędnie?

Najprostszą metodą, aby dowiedzieć się czego chcą dzieci, jest 
poproszenie ich o napisanie listu do św. Mikołaja. Niestety, minu-
sem takiej strategii jest to, że dzieci zazwyczaj piszą w listach 
o  swoich wymarzonych prezentach: niektóre z  nich mogą być 

zwykłym autkiem na pilota, ale co jeżeli Mikołaj zostanie popro-
szony np. o  samolot? Nic straconego, wystarczy, że po prostu 
potraktujemy ten list jako wskazówkę. W przypadku zatem, gdy 
oczekiwania wobec możliwości świętego Mikołaja są nieco wygó-
rowane, wystarczy, że połączymy wymarzony prezent z zaintere-
sowaniami dziecka. W ten sposób samolot może być na przykład 
zestawem klocków, konik może być zabawkowy, a własny dom 
domkiem dla lalek. Jeśli natomiast przeczytanie listu nie jest 
możliwe, warto kierować się zainteresowaniami pociechy, dla 
której prezent chcemy wybrać: jeżeli lubi przykładowo rysować 
i  malować, to dobrym pomysłem będzie komplet kredek lub 
farb. Dla mola książkowego doskonale sprawdzi się natomiast 
książka jego ulubionego autora, a dla miłośnika muzyki zestaw 
słuchawek. W ten sposób, nawet jeśli prezent nie będzie idealny, 
to przynajmniej zawsze będzie trafiony. Dobrym prezentem dla 

nastolatka, zwłaszcza, gdy brakuje nam pomysłu na coś kon-
kretnego, może z kolei okazać się karta podarunkowa: jej zaletą 
jest to, że wystarczy wiedzieć z  jakiego sklepu obdarowywany 
chciałby dostać upominek. Nie musimy również wręczać po prostu 
plastiku w kopercie - można ją schować w parze skarpetek lub 
torbie ze słodyczami, tak by osoba, która odpakuje prezent miała 
miłą niespodziankę.
Wiedząc skąd wzięły się Mikołajki i jaki prezent wybrać z tej okazji, 
pamiętajmy, że owa tradycja przetrwała już 1 000 lat: nie dlatego, 
że jest to dzień obdarowywania się prezentami, gdyż robimy to przy 
wielu innych okazjach, ale ze względu na fakt, że jest to też dzień 
pamięci i  opieki nad tymi, na których nam zależy. Dlatego też,  
6 grudnia poświęćmy chwilę i wspólnie cieszmy się tym, co przy-
niesie nam święty Mikołaj.

Mikołaj
REKLAMA
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POWIAT
Wiola Woźniczko, fot. Centrum Wolon-
tariatu Stowarzyszenia RSM

Po raz kolejny mieszkańcy 
naszego powiatu pokazali wielkie 
serca dla potrzebujących. W bożo-
narodzeniowej edycji Świątecznej 
Zbiórki Żywności zebrano bowiem 

ponad 2,1 tony produktów spożyw-
czych, które trafią do potrzebują-
cych osób z naszego regionu.

Stowarzyszenie Dobroczynne 
„Res Sacra Miser” we współpracy z kra-
kowskim Bankiem Żywności od lat 
organizuje podobne zbiórki dwa razy 
do roku: przed Wielkanocą oraz Bożym 
Narodzeniem. Ostania akcja przebie-

gała pod hasłem „Święta godne, a nie 
głodne”. Pomóc mógł każdy, podczas 
zakupów w olkuskich sklepach: Bie-
dronka, Lidl, Delikatesy Centrum, 
Stokrotka, PSS „Społem” oraz Leviatan, 
a  także w  Biedronkach w  Kluczach 
i Jerzmanowicach. W ostatni piątek 
i  sobotę listopada w  wymienionych 
placówkach dyżurowali wolontariu-

sze, informując klientów o akcji oraz 
nadzorując zbiórki, dzięki czemu 
w specjalnie oznakowanych koszach 
klienci zostawiali część swoich swoich 
zakupów. Jak przy każdej świątecznej 
zbiórce, tak i  tym razem mieszkańcy 
hojnie wsparli potrzebujących.

„Łzy wzruszenia cisną się do oczu, 
kiedy zwłaszcza w tych trudnych czasach, 
ludzie tak chętnie dzielą się z potrzebują-
cymi. Nie ma słów, by wyrazić podzięko-
wanie za okazane serce! Kolejny sukces 
– ponad 2,1 tony zebranej żywności, która 
zasili stoły osób najuboższych i pozwoli 
zapewnić im spokojne i  godne święta. 
Rekordzistami byli - jak zawsze - wolon-
tariusze z Zespołu Szkół Nr 4 w Olkuszu, 
którzy tym razem zebrali prawie 600 kg. 
Gratulujemy! ” - mówi koordynatorka 
Centrum Wolontariatu przy Stowa-
rzyszeniu Dobroczynnym „Res Sacra 
Miser” Janina Lenarczyk.

W akcji uczestniczyło łącznie 
250 wolontariuszy z  klubów wolon-
tariackich z olkuskich szkół średnich: 
I  Liceum Ogólnokształcącego, II Li-
ceum Ogólnokształcącego, IV Liceum 
Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół nr 
1, Zespołu Szkół nr 3, Zespołu Szkół nr 
4 oraz ze szkół podstawowych w Zeder-
manie i Chechle.

„Pragniemy serdecznie podzięko-
wać wszystkim darczyńcom, którzy nie 
pozostali obojętni wobec osób potrzebu-
jących pomocy i podzielili się zakupioną 
żywnością. Dziękujemy koordynatorom 
wolontariatu, którzy zachęcają i  inspi-
rują uczniów do pomocy społecznej – bez 
nich nie byłoby zbiórki. Dziękujemy 
kierownictwu sklepów, które nas ugościły 
– za zrozumienie i przychylność w zor-
ganizowaniu akcji. Przede wszystkim 
dziękujemy Wam, wolontariusze - za to, 
że jesteście i za stałą gotowość do dzia-
łania. Za to, że odpowiadacie na każde 
wezwanie” - dodaje Janina Lenarczyk.

Ponad 2 tony na święta!

OLKUSZ
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

Jak co roku przed świętami 
policjanci przyjmują więcej zgło-
szeń o  kradzieżach. Nietrudno 
się temu dziwić. Większość z nas 
myśli już o  wypoczynku, wtedy 
to często tracimy naszą czuj-
ność, co doprowadza do wielu 
przykrych zdarzeń. Zadbajmy 
więc o  bezpieczeństwo własne 
i bliskich.

Policjanci zwracają szczegól-
ną uwagę na kieszonkowców. Nie 
brakuje ich w  sklepach, na targo-
wiskach, na ulicy, w  autobusach 
czy tramwajach. Panujący w  ta-
kich miejscach tłok jest okazją 
dla złodziei. Uważajmy na osoby, 
które podejrzanie się zachowują. 
Często nie zdajemy sobie sprawy, 
że jesteśmy obserwowani przez kie-
szonkowców, którzy czekają tylko 
na naszą nieuwagę. Wczoraj (29.11. 
br.) ofiarą kradzieży kieszonkowej 
padł 73-letni mieszkaniec Olkusz. 
Do kradzieży doszło w  autobusie 
miejskim. Mężczyzna stracił portfel 
z pieniędzmi i dokumentami.

Policjanci radzą jak 
nie stać się ofiarą 
kieszonkowców: 

-  Sprawdzaj,  czy nie jesteś 

obserwowany w  trakcie robienia 

zakupów, a w szczególności podczas 

wyjmowania i wkładania portfela.

- Wsiadając do autobusu lub 

do minibusu zachowaj czujność, 

zwłaszcza gdy jest tłoczno.

- W zatłoczonych miejscach nie 

trzymaj telefonów komórkowych 

i   wartościowych przedmiotów 

w  kieszeniach zewnętrznych. Wy-

starczy chwila nieuwagi, by paść 

ofiarą przestępstwa.

- Nie noś portfela ani warto-

ściowych rzeczy w  tylnej kieszeni 

spodni, ani w reklamówce, bo łatwo 

ją przeciąć.

- Nie sprawdzaj co chwilę miej-

sca przechowywania portfela itp., 

takim zachowaniem można zwrócić 

uwagę kieszonkowca.

- Gotówkę noś w kilku różnych 

miejscach. Zwłaszcza jeśli wybie-

rasz się w daleką podróż.

- Kobietom odradzamy prze-

chowywania dużej ilości gotówki 

w torebkach. Złodziej może przeciąć 

pasek lub torebkę, a potem spene-

trować jej zawartość.

Uwaga na 
kieszonkowców!

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
koszule 
spodnie

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen

CENTRUM
OGRODNICZE

tel. 662 121 525tel. 662 121 525
ACZERACZER

Olkusz, ul. Zagaje 48 www.aczer.com.plpon. - pt. 8.00 - 18.00
sob. 8.00 - 18.00

Choinki, jodły,
świerki doniczkowe i cięte

Pracujemy również w niedziele:
11.12. i 18.12. od 9.00 do 16.00.

OGŁOSZENIA PŁATNE
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facebook.com/centrum
kosmetologiiestetycznej

CCAAPPRRIICCAAPPRRII

Cukiernia Capri, Miła 40a, Olkusz 

Tel. 516 028 145

Zapraszamy do składania 
zamówień na ciasta świąteczne

zamów, a my dowieziemy

cukierniacapri@gmail.com  facebook.com/cukiernia.capri

CCAAPPRRIICCAAPPRRII

Cukiernia Capri, Miła 40a, Olkusz 

Tel. 516 028 145

Zapraszamy do składania 
zamówień na ciasta świąteczne

zamów, a my dowieziemy

cukierniacapri@gmail.com  facebook.com/cukiernia.capri

CCAAPPRRIICCAAPPRRII

Cukiernia Capri, Miła 40a, Olkusz 

Tel. 516 028 145

Zapraszamy do składania 
zamówień na ciasta świąteczne

zamów, a my dowieziemy

cukierniacapri@gmail.com  facebook.com/cukiernia.capri

Zapraszamy do składania  
zamówień  

na ciasta świąteczne
zamów, a my dowieziemy

Cukiernia Capri,  
Miła 40a, Olkusz
Tel. 516 028 145

cukierniacapri@gmail.com 
facebook.com/cukiernia.capri

Sylwester 2022/2023
Bogate menuBogate menu  

w tym 4 dania gorące wraz z noworoczną świnkąw tym 4 dania gorące wraz z noworoczną świnką

Oprawę muzyczną  Oprawę muzyczną  
zapewnia DJzapewnia DJ
0,7l na parę0,7l na parę
300 zł osoba300 zł osoba

Wszystko w cenieWszystko w cenie
rezerwacja 32/645 07 42, 509-153-011rezerwacja 32/645 07 42, 509-153-011

możliwość rezerwacji pokoi hotelowychmożliwość rezerwacji pokoi hotelowych

HOTEL - ZAJAZD Podzamcze
zaprasza na:

Дитячий садок

Polub nas nawww.urwisy-olkusz.plTel. 690-484-104 

Rabat  

Mikołajkowy 

 na czesne dla 

nowych klientów.

Olkusz, 

ul. Żuradzka 15a, 

tel. 690 484 104

Nieudany prezent – kiedy można go zwrócić 
i jakie prawa przysługują konsumentowi?

Sweter w  niewłaściwym rozmiarze, niedopa-
sowane perfumy, książka, którą obdarowany 
już ma na półce - chyba każdy wie, czym jest 
nietrafiony prezent świąteczny. Co wtedy? Czy 
możemy zwrócić prezent? Kiedy można oddać 
towar do sklepu?
Wręczanie prezentów to piękny zwyczaj, ale często 
towarzyszy temu obawa, że podarek nie spodoba się 
osobie obdarowanej. Co w takiej sytuacji mówi prawo 
konsumenckie? Otóż zwrot towaru zależy od sposobu 
dokonania zakupów. Zasady różnią się w zależności 
od tego, czy produkt został nabyty w sklepie stacjo-
narnym, czy też zamówiony przez internet, czyli poza 
lokalem przedsiębiorcy. Te same wytyczne obejmują 
też tzw. zakupy na pokazach. Poniżej znajdziesz nie-
zbędne informacje o  tym, jak należy postępować 
w przypadku ewentualnych zwrotów.

Dowód zakupu – podstawa 
wymiany nietrafionego prezentu

Podczas wymiany lub zwrotu towarów kluczową 
sprawą jest okazanie dowodu zakupu. Może to być 
paragon, potwierdzenie dokonania transakcji kartą, 
imienna faktura czy wydruk z rachunku bankowego. 
Jest to jedyny formalny sposób potwierdzający, 
że przedmiot rzeczywiście został nabyty w danym 
miejscu i wskazujący na podstawy do dalszych 
działań.

Reklamacja nieudanego prezentu
Należy pamiętać, że zwrot towaru jest czymś 
innym niż reklamacja. Otóż jeżeli po rozpakowaniu 
prezentu okazało się, że ukryty w nim sprzęt jest 
uszkodzony, konsument ma prawo złożyć reklama-
cję. W takiej sytuacji wystarczy udać się do sklepu, 

okazać dowód zakupu i  żądać od sprzedawcy 
naprawy urządzenia lub wymiany na nowy sprzęt. 
Jeżeli usterka jest poważna i nie ma możliwości 
jej usunięcia, klient może oczekiwać zwrotu pie-
niędzy. Warto pamiętać, że podczas reklamacji 
gotówka powinna zostać wypłacona do ręki lub 
z powrotem na kartę. Niedopuszczalne jest oddanie 
należności w formie karty podarunkowej.

Zasady zwrotu towarów 
w sklepach internetowych 

i stacjonarnych
Zgodnie z  prawem konsumenckim, klient doko-
nujący zakupu w sklepie internetowym ma prawo 
do odstąpienia od umowy w  terminie 14 dni 
od zakupu, bez podania przyczyny, przy czym 
zwrotu towaru musi dokonać w ciągu kolejnych 
14 dni. Takie samo prawo obowiązuje w przypadku 
wszelkich innych transakcji zawartych na odle-
głość, w  tym zakupów z  katalogu lub poprzez 
telezakupy. Ustawowe prawo do zwrotu towaru 
zakupionego na odległość jest ukłonem w stronę 
konsumentów, którzy nie mają w  tym wypadku 
możliwości obejrzenia produktu na żywo oraz 
osobistego zweryfikowania jego jakości. Nasze 
prawo do zwrotu towaru jest przy tym niezależne 
od tego, czy kupiliśmy go w pełnej cenie, czy też 
w ramach sezonowej promocji lub wyprzedaży.
Zupełnie inne zasady obowiązują w sklepach sta-
cjonarnych, które nie mają obowiązku przyjmowania 
zwrotów towarów. Wszystko dlatego, że klient 
dokonujący zakupu w  sklepie może dotknąć, 
przymierzyć, powąchać lub w inny sposób wypró-
bować interesujący go towar. Oczywiście wiele 
sklepów stacjonarnych przyjmuje zwrot towaru 

w nienaruszonym stanie, najczęściej w ciągu 30 
dni od zakupu, ale wynika to tylko z ich wewnętrz-
nego regulaminu. Tym samym, w przypadku zwrotu 
towaru zakupionego w  sklepie stacjonarnym, 
trzeba się liczyć z tym, że sklep może dowolnie 
kształtować politykę zwrotów i w pełni dozwolone 
są takie praktyki jak choćby zwrot w postaci środ-
ków na karcie podarunkowej, zamiast gotówki.
Zatem, z racji tego, że zakup prezentów wiąże się 
z  pewnym ryzykiem, to silną przewagę zyskują 
zakupy online, które gwarantują, że prezenty nie-
spełniające oczekiwań, będzie można zwrócić, 
choć i od tej zasady istnieją pewne wyjątki.

Kiedy towar nie podlega zwrotom?
Podczas zakupowego szaleństwa warto pamię-
tać, że istnieją pewne grupy towarów, których nie 
możemy zwrócić bez względu na to, w jaki sposób 
dokonaliśmy zakupów. Lista wyłączeń (z art. 38 
ustawy o prawach konsumenta) obejmuje 13 pozycji 
i są wśród nich takie przypadki jak:

- produkty personalizowane, wykonane na spe-
cjalne zamówienie klienta,
- towary ulegające szybkiemu zepsuciu, w tym 
żywność,
- produkty nienadające się do powtórnej sprze-
daży ze względów higienicznych i zdrowotnych,
- nośniki cyfrowe z programami komputero-
wymi, filmami i muzyką, jeśli zostały rozpa-
kowane z oryginalnych opakowań,
- treści cyfrowe na nośnikach niematerialnych, 
na przykład e-booki,
- gazety i czasopisma,
- bilety na wydarzenia.

Zatem – jak widzimy powyżej, jeśli podarujemy 
bilety na koncert, grawerowaną szkatułkę na biżu-
terię, lub elegancką bransoletkę z personalizacją 
- to należy liczyć się z tym, że zwrot nie będzie 
możliwy.

Kto ponosi koszty 
zwrotu zakupów?

Zwracając nieudany prezent, otrzymamy pieniądze 
za zakupiony towar oraz koszty jego dostawy, choć 
sklep wcale nie musi zwracać dokładnie tej samej 
kwoty, którą wydaliśmy na przesyłkę, lecz kwotę 
odpowiadającą najtańszemu sposobowi dostawy, 
obowiązującemu w danym sklepie internetowym. 
Pieniądze powinniśmy otrzymać w tej samej formie, 
w jakiej dokonaliśmy płatności, chyba że wyrazimy 
zgodę na inną formę zwrotu, czyli na przykład 
na kartę podarunkową. Zazwyczaj zwrot środków 
następuje bardzo szybko, szczególnie jeśli jest 
realizowany przez takich operatorów płatności 
jak PayU. Jeśli zaś chodzi o koszt zwrotu towaru, 
to odbywa się on na koszt klienta, o ile sklep nie 
zaproponuje innego rozwiązania.

Jak widzisz, istnieje wiele niuansów, które decydują 
o zwrocie prezentu. Ważne, by pamiętać, że zwrot 
towaru jest czymś innym niż reklamacja. Tutaj 
obowiązują inne prawa. Najważniejsze, by znać 
prawa konsumenta i nie dać się zbyć lub wpro-
wadzić w  błąd sprzedawcy. A  ze swojej strony 
życzę samych udanych prezentów!

Adw. Magdalena Izdebska

www.adwokat-izdebska.pl

kancelaria@adwokat-izdebska.pl
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ZNAJDZIESZ U NAS: 
• sukienki wieczorowe
  w rozmiarach od 40 do 60
• sukienki oversize • tuniki
• spodnie • koszule
• kurtki i wiele innych... 

butik z odzieżą dla kobiet
o pięknych kształtach 

świąteczna
promocja

 -5%  -10%
-30% Olkusz, ul. Sławkowska 13,

pon.-pt. 9-17
tel. 32-643-15-85, kom. 606 903 211

ilkus@ilkus.com.pl     www.ilkus.com.pl

Olkusz, ul. Sławkowska 13,
pon.-pt. 9-17

tel. 32-643-15-85, kom. 606 903 211
ilkus@ilkus.com.pl     www.ilkus.com.pl

Lato

SUPER
CENY!

Lato

SUPER
CENY!

BIURO
PODRÓŻY

BIURO
PODRÓŻY23232020

Olkusz, ul. kr. Kazimierza Wielkiego 27
naprzeciwko Skarbka (dawna pierogarnia)

menu dostępne na fb

Codzienne abonamenty obiadowe 
z dowozem do domu, do pracy.

721 359 800
 Zniżki dla seniorów. Dobre ceny dla firm.

7 dni w tygodniu w godz. 10:30-17:00

Olkusz, Rynek 1, Tel. 32 731 00 85 | www.restogar.plOlkusz, Rynek 1, Tel. 32 731 00 85 | www.restogar.pl
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Biuro AVON
Olkusz

ul. kr. K. Wlk. 12
697 607 500

avonrekrutacja.pl 
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Sun PowerSun PowerSun PowerSun Power
ZAPRASZA!!!ZAPRASZA!!!ZAPRASZA!!!ZAPRASZA!!!

ZABIEGI NA TWARZ
PIELĘGNACJA DŁONI & STÓP
ZABIEGI Z UŻYCIEM PROFESJONALNEGO
SPRZĘTU
PRZEBĲANIE USZU, MAKĲAŻE
SPRZEDAŻ KOSMETYKÓW
PROFESJONALNYCH
NOWOCZESNE SOLARIUM
STOJĄCE & LEŻĄCE!!!

ZABIEGI NA TWARZ
PIELĘGNACJA DŁONI & STÓP
ZABIEGI Z UŻYCIEM PROFESJONALNEGO
SPRZĘTU
PRZEBĲANIE USZU, MAKĲAŻE
SPRZEDAŻ KOSMETYKÓW
PROFESJONALNYCH
NOWOCZESNE SOLARIUM
STOJĄCE & LEŻĄCE!!!

tel. 784 550 788, 784 908 110
BUKOWNO, ul. URZĘDOWA 14

Godziny otwarcia: pon. - pt.: 11.00-18.00
sob: po wcześniejszym ustaleniu

Olkusz, kr. Kazimierza Wlk. 34
Klucze, Zawierciańska (pasaż)

Anetka

M MU IR ĘT SN NE EC

WĘDLINY I MIĘSO 

NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI 

OD REGIONALNYCH 

PRODUCENTÓW

WĘDLINY I MIĘSO 

NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI 

OD REGIONALNYCH 

PRODUCENTÓW

WYŁĄCZNIE POLSCY

PRODUCENCI.

CODZIENNIE ŚWIEŻE

DOSTAWY.

WYŁĄCZNIE POLSCY

PRODUCENCI.

CODZIENNIE ŚWIEŻE

DOSTAWY.

KARP
ŻYWY
KARP
ŻYWY

Olkusz, ul. Konopnickiej 6A
(sklep ODIDO dawny ALF)

szeroki asortyment ryb mrożonych
oraz wędlin, także z Liszek

PSTRĄG ŚWIEŻY

CENY KONKURENCYJNE

od dnia
19.12.2022 r.
(poniedziałek)

Złóż życzenia świąteczne przyjaciołom,  
znajomym, współpracownikom  

za naszym pośrednictwem 
23 grudnia                 szczegóły 515 266 722

OGŁOSZENIA PŁATNE




